SR User manual
—_—— Gebrauchsanweisung

TRIUMPH Gebruikshandleiding
NORD pykosoacTBO Nnosib3oBaTens

GrinHy

HenoaBuxxHaa backeTboAbHasa cucTema
PyKkoBoACTBO NoAb30BaTeAs

‘TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED
FOR ALL THE ASSEMBLY
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW
THIS WARNING COULD RESULT IN

SERIOUS INJURY AND/OR
PROPERTY DAMAGE.

-
G

|

ES SIND ZWEI PERSONEN

ERFORDERLICH FUR DIE MONTAGE.

EIN MISSACHTEN DIESER WARNUNG
KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN
UND/ODER SACHSCHADEN FUHREN.)

-

ER ZIUN TWEE PERSONEN VEREIST

[ ] [ ]
VOOR DE MONTAGE. NEGEREN VAN
DEZE INSTRUCTIES KAN LEIDEN TOT
ERNSTIG LETSEL EN/OF SCHADE
AAN BEZITTINGEN

-
.

|

CEOPKV TPEBYIOTCA IBA

CIMOCOBHbBIX B3POCTbIX
YENOBEKA. HEBbIMOMHEHVE
3TOrO TPEEOBAHMA MOXET
MPYBECTU K CEPBE3HbIM

TPABMAM WV YILIEPBY
COBCTBEHHOCTW.

-

coxpaHsiliTe pyKOBOACTBO ANs MOC/NEAYIOWEro UCMONb30BAHNS

M

ONMACHOCTb YAVLUEHUA

BHUMAHME!
g MeJikue gertanm
@ C60pKy AOMHKHbI OCYLIECTB/ATbD B3pOC/ble

%




\2




English

Deutsch

Nederlands

Pycckunn

>




1.0 Introduction

Congratulations on choosing a EXIT Galaxy basketball system!

Have fun, be active and play outdoors......

That’s what keeps driving us to develop innovative, quality toys for cool kids.

We do everything possible to develop safe products for children. As our products are
classed as toys, we comply with the toughest consumer safety regulations. Before
launching our products onto the market, we have independent tests carried out for
certification. We also continuously test our production runs and periodically have
independent tests performed again as a further check. Only products which live up to
the highest EXIT Toys standard are marked with and recognized by the EXIT-brand.

“We want to thank you for your custom and your confidence in this product. We're
sure your kids will have as much fun as we did during development. Being open-
minded, we really appreciate all comments and ideas which will help us improve our
products or develop new ones. You are invited to send your ideas to us at info@exit-
toys.com”

Please visit www.exittoys.com and discover more cool new products.

The EXIT Toys team




.

FAILURE TO FOLLOW THESE SAFETY INSTRUCTIONS MAY RESULT IN SERIOUS INJURY OR
PROPERTY DAMAGE AND WILL VOID WARRANTY.
Owner must ensure that all players know and follow these rules for safe operation of the system.

To ensure safety, do not attempt to assemble this system without following the instructions
carefully. check entire box and inside all packing material for parts and/or additional instruction
material. Before beginning assembly, read the instructions and identify parts using the hardware
identifier and parts list in this document. proper and complete assembly, use, and supervision are
essential for proper operation and to reduce the risk of accident or injury. A high probability of
serious injury exists if this system is not installed, maintained, and operated properly.

e If using a ladder during assembly, use extreme caution.

e Two (2) capable adults are recommended for this operation.

* Seat the pole sections properly (if applicable). Failure to do so could allow the pole sections to
separate during play and/or transport of the system.

e Climate, corrosion, or misuse could result in system failure.

e Minimum operational height is 6' 6" (1.98 m) to the bottom of backboard.

e This equipment is intended for home recreational use only and NoT excessive competitive play.

¢ Read and understand the warning label affixed to pole.

e The life of your basketball pole depends on many conditions. The climate, placement of the pole,
location of the pole, exposure to corrosives such as pesticides, herbicides, or salts are all
important.

o If technical assistance is required, contact customer Service.

e Adult supervision is recommended when adjusting height.

« DO NOT HANG ON RIM

Most injuries are caused by misuse and/or not following instructions.
Use caution when using this system.

TOOLS REQUIRED

ﬂﬂ ® Two (2) Capable Adults e Step Ladder 8ft.

(2.4 m)
Fﬁ e Tape Measure
QB@_—— 9 e large and Small
e Sawhorse or Adjustable
Support Table = Wrenches

U

K e Hammer e Concrete
= #2 or #3 PhI“IpS A
Screwdriver - ED>
~ ‘?4\/\/

<0, <
<> ’77,77 360“\

%ﬂ e Safety Glasses

—

500mm




\&

General instructions for use

e Read the instructions before use and keep them throughout the lifetime of the
product.

e  Warning! Not suitable for children under 3 years due to small parts. Choking haz-
ard.

Please note

e Regularly check the important parts of the product (backboard, rim, post, base,
fastenings, etc) to make sure it is in a good state of repair. Without these regular
checks, the product might topple over or present other risks to the user.

We advise you to mount your backboard on the ground.

This piece of equipment must not be misused.

Not adhering to the safety instructions below may lead to seriously physical injury.
For domestic use only.

Product designed exclusively for novice basketball use.

When assembling

e It should be fitted by two adults only.

e Adhere to the assembly instructions (diagrams and text supplied)

e  Position the product on a flat, stable surface at least 2 metres away from any
structure of obstacle like a house, garage door, electrical wiring or cables, etc.

e  Ground fastenings are not supplied.

e Before mounting the product, check with a professional builder that the screws
are suitable for the support you intend to mount it on.

e  When you adjust the height or move the system, keep you hands and fingers
away from moving parts.

e Make sure that you fit the sections of the post together correctly, or they may
come apart during play or when moving the system.

Storage

e If the product is stored outside, it must be placed far away from personal belon-
ings and hanging cables and/or in a place protected from wind to prevent risks of
toppling over.

Instructions for use in play

e Read the instructions below before using this product. Not adhering to these
safety instructions may lead to serious physical injury and/or material damage.

e  Children using this product should be under the constant supervision of an adult.

e  Outdoor or indoor use (allow sufficient ceiling height to be able to play at a maxi-
mum height of 3.05 m).

e  When adjusting the height, keep you hands and fingers away from moving parts.

e It is essential that you check the state of repair of the system before every use.
Never play using faulty equipment.

e  Check the system (ballast, loose screws, excessive wear and signs of corrosion)
and that parts wich fit together are firmly fastened (backboard, rim, post and
base, net, stability of the whole system) before each use. If necessary, repair
before use.

e DO NOT HANG ON THE RIM, the net or any other part of the system, including the
backboard and the posts.

e Do not climb, jump, slide or play on the post or frame.

e Do not shake the frame.




e  Risk of strangulation with the net.

e During play, especially when dunking, keep your face away from the backboard,
rim and net. You risk serious injury if your theeth or face come into contact with
the backboard, rim or net.

e Do not allow a child to move or adjust the system alone. It must be adjusted or
moved by an adult only.

e Before play, remove your jewellery (rings, watches, necklaces, etc). These ob-
jects may get caught in the net.

e  The ground surface under the base must be smooth, with no gravel or other sharp
objects.

e Keep organic substances away from the base of the post. Grass and rubbish etc.
may cause corrosion and/or damage the system.

e  Check the state of repair of the system (signs of corrosion like rust, holes, flaking)
and repaint with outdoor enamel paint. If rust has worn through the steel at any
point, replace the post immediately.

e Do not use the system when there are high winds and/or storms; the system may
topple over.

e  When you move the system, be careful to prevent the mechanism from becoming
unbalanced.

Safety Instructions:

NOT COMPLYING WITH THESE SAFETY INSTRUCTIONS MAY CAUSE SERIOUS PHYSI-

CAL INJURY, MATERIAL DAMAGE AND/OR THE CANCELLATION OF THE WARRANTY.

e  The owner must ensure that all players know and adhere to the instructions for
using and assembling the system.

e  Correctly and full assembly, use and supervision are essential for the system to
work properly and to reduce the risks of accident or injury. Serious injuries are
very likely if the system is not fitted, maintained and used correctly.

e If you use a ladder for assembly (solution not recommended for assembling this
system), make sure you are extremely careful.

e  Weather conditions, corrosion or misuse may damage the system.

e All EXIT Galaxy basketball systems, including those used for display, must be as-
sembled, as per the instructions. If you do not adhere to these instructions you
risk SERIOUS INJURIES.

e Do not design yourself and use a ballast system other than the one recommend-
ed. Most injuries are caused by misuse and/or not adhering to the instructions. Be
careful when you use this system.

Care and Warranty

To ensure that your product lasts, we advise you to:

e Adhere to the usage and assembly procedures.

e  Check the system before each use, loose screws, excessive wear and signs of cor-
rosion) and if necessary make repairs.

e Regularly inspect and tighten screws and small parts to prevent slack and risks of
injury.

e Do not use detergent products to care for the system. Wash with clear or soapy
water.

7




\&

Parts list #1

use the accompanying parts list
drawings as from page 52

Part.Nr. | Description #
1 Top Pole 1
2 Middle Pole 1
3 Bottom Pole 1
4 Adjustment Slider 1
5 Adjustment Knob 1
6 Bottom Arm 2
7 Upper Arm 2
8 Spring Arm 2
9 Upper Arm Connector 1
10 Backboard Bracket 1
11 Arm Bracket 4
12 Spring Pieces 2
13 Adjustment Arm 1
14 Rear Handle Piece 1
15 M10 Plastic Washer 6
16 M12 Washer 12
17 Small Plastic Spacer 2
18 Big Plastic Spacer

19 Backboard 1
20 Rim

48 Dunk Rim !
21 Net 1

Enclosed are the current specifications and product features available at time of printing, however, changes may
be made in equipment, availability, specifications and features without notice.




.

Parts list #2

use the accompanying parts list
drawings as from page 52

Part.Nr. | Description #
A22 M12X225 Bolt 6
Al7 M10X135 Bolt 3
c4 M12 Locknut 6
C3 M10 Locknut 12
All M10X60 Bolt 2
Cc2 M8 Locknut 8
C1 M6 Locknut 2
A4 M8X40 Bolt 4
A3 M6X110 Bolt 1
Al4 M10X88 Bolt 1
A2 M6X95 Bolt 1
D2 M8 Washer 4
A8 M10X102 Bolt 6
A5 M8X50 Bolt 4
D3 M10 Washer 6
G1 M8 Spring Washer 6
F2 M10 Arc Washer 6
B1 M8X55 Button Bolt 2
F1 M8 Arc Washer 2
Hex Key 1

Enclosed are the current specifications and product features available at time of printing, however, changes may
be made in equipment, availability, specifications and features without notice.

>/




Parts list #3

Use the accompanying
parts list as from page 52

Part.Nr. Description #
35 Anchor 1
36 Anchor connector 1
Part.Nr. Description #
A8 M10X102 Bolt 3
A24 M10X90 Bolt 1
A18 M12X40 Bolt 4
C3 M10 Locknut 4
D4 M12 Big Washer 4
G2 M12 Spring Washer 4
F2 M10 Arc Washer 3

Enclosed are the current specifications and product features available at time of printing, however, changes may
be made in equipment, availability, specifications and features without notice.




n Use the accompanying assembly Q

drawings starting on page 56 %

1. Insert the M6X95mm bolts (A2) and M6 locknuts (C1) into the middle pole (2).

2. Assemble the adjustment knob (5).

3. Slide the handle slider onto the middle pole (2).

4. Assemble another M6X110mm bolt (A3) and two small plastic spacers (17) and
M6 locknut (C1).

1. Attach the top pole (1) to the middle pole (2) with three M10X102mm bolts (A8),
three M10 arc washers (F2) and three M10 locknut (C3).

2. Assembled bottom pole (3) using three M10X102mm bolt (A8) and three M10 arc
washers (F2) and three M10 locknut (C3) into the middle pole (2).

Do not tighten the bolt yet.

Attach the arm bracket (11) using two M8X40mm bolts (A4) and two M8 locknuts

(C2) into the backboard (19). Repeat this step on the other side of the weight sys-
tem.

Attach the backboard bracket (10) to the Ring (20) using four M8X50mm bolts (A5),
four M8 spring washers (G1), four M8 washers (D2) and four M8 locknuts (C2), and
attach this assembly to the backboard (19).

1. Attach the upper arm (7) to the arm bracket (11) using an M10X60mm bolt
(A11), two M10 plastic washers (15), and M10 locknut (C3). Repeat this step on
the other side of the weight system.

2. Attach the upper arm connector (9) to upper arm (7) using an M12X225mm bolt
(A22), two M12 washers (16) and an M12 locknut (C4).

Do not tighten the bolt yet.

Attach SPRING arm (8) to backboard bracket (10) using an M10X135mm bolt (A17),
two M10 washers (D3) and an M10 locknut (C3).

Do not tighten the bolt yet.

1)




Attach the bottom arm (6) to backboard bracket (10) using an M12X225mm bolt
(A22), two M12 washers (16), and an M12 locknut (C4).

Do not tighten the bolt yet.

Install the upper arm (7) to the top pole (1) using an M12X225mm bolt (A22), two
M12 washers (16), two big plastic spacers (18) and an M12 locknut (C4).

Do not tighten the bolt yet.

Install the bottom arm (6) to top pole (1) using an M12X225mm bolt (A22), two M12
washers (16), two big plastic spacers (18) and an M12 locknut (C4).

Do not tighten the bolt yet.

Install the spring arm (8) to top pole (1) using an M10X135mm bolt (A17), two M10
washers (D3), two M10 plastic washers (15) and an M10 locknut (C3).

Do not tighten the bolt yet.

[y

Assemble the rear handle (14). Attach the rear handle (14) to the adjustment
arm (13) using two M8X55mm button bolts (B1), two M8 spring washers (G1),
and two arc washers (F1).

Attach the adjustment arm (13) to the bottom arm (6) using an M12X225mm
bolt (A22), two M12 washers (16), and an M12 locknut (C4). Do not tighten
the bolt yet.

Then, attach the adjustment arm (13) to the adjustment slider (4) using an
M10X88mm bolt (A14) and an M10 locknut (C3). Do not tighten the bolt yet.

N

w

1. Assemble the spring (12). Attach the closed ends of the two springs (12) to the
spring arm (8) using an M10X135mm bolt (A17), two M10 washers (D3), and an
M10 locknut (C3).

2. Then, attach the spring (12) to the bottom arm (6) using an M12X225mm bolt

(A22), two M12 washers (16), and an M12 locknut (C4).
3. Use a wrench to hang the spring (12) on the M12X225mm bolt (A22).

Note: Tighten all of the bolts in the steps.

\12 Do not over tighten the locknuts on the pivot parts.




Install the anchor connector (36) to bottom pole (3) using three M10X102mm Bolts
(A8), three M10 washers (F2), and three M10 locknuts (C3).

First, dig out a pit not smaller than 320*350*500mm in the earth, put the anchor
into it and then pour it into concrete.

1. Attach the anchor (35) to the anchor connector (36) using an M10X90mm bolt
(A24) and an M10 locknut (C3).
2. Then, attach the anchor (35) to the anchor connector (36) using four

M12X40mm bolts (A18), four M12 spring washers (G2) and four M12 big washers

~
W)
K
~

If you want to adjust the rim height, follow the steps below:

1. Turn the knob to free the adjustment knob (5). See picture (1);

2. Then grasp the slider handle and rear handle (14) to pull the frame up or down
to a hole preferred by you and click the knob back. See picture (3);

3. Tighten the adjustment knob (5). See picture (2).

Congratulations! Your EXIT Galaxy Basketball
hoop is now fully assembled (put together).

13)




Warranty

1.

10.

After the date of the purchase invoice, the owner of the EXIT Toys Galaxy Sys-
tem has a:

- 2-year warranty on the the steel frame and ground anchor.

- 1 year warranty on the backboard and rim.

Parts subject to wear and tear (such as the net): no warranty.

The warranty applies only to the material and construction defects with respect
to this product or its components.

The warranty becomes defunct if:

This product is used incorrectly and/or carelessly and is used in such a way that
it does not comply with its purpose.

This product is not assembled and maintained according to the instruction book-
let.

Technical repairs to this product are not carried out professionally.

Parts, which are mounted afterwards, do not comply with the technical specifica-
tions of the product concerned or are mounted incorrectly.

Defects are a result of climatic influences such as corrosion, UV rays or normal
disintegration.

The product is rented out or was made available to various unspecified persons
in any other manner.

EXIT Toys will repair or replace according to its choice all material and construc-
tion defects that have been ascertained by EXIT Toys during the warranty period.

The owner of the EXIT Toys Galaxy System is only entitled to the warranty by
presenting the product for inspection at a EXIT Toys dealer. It should be handed
to the EXIT Toys dealer, accompanied by the original purchase invoice.

In case of material and construction defects that have been ascertained by EXIT
Toys, the product or its components will be repaired or replaced - according to
its choice - free of charge during the warranty period mentioned in Article 1.

If the claim for warranty is not justifiable, all the costs are at the expense of the
owner.

This warranty cannot be transferred to third parties.

The EXIT Toys Galaxy System is designed for personal use. It is not permitted
to rent out or use the EXIT Toys Galaxy System in non-residential areas like
schools, clubs or day-care centres. The guarantee and any other liabilities shall
expire if the EXIT Toys Galaxy System is rented out or used in public areas.

Warranties shall cover damage or failure that occurs during the course of NOR-
MAL or INTENDED USE of the product. Normal or intended use shall be described
as activity that is necessary for the participation in the sport for which the
equipment is designed. NOT COVERED is damage caused by deliberate hanging,
multiple player hanging, vandalism, non-basketball activities or any other activity
that could be regarded as abusive.

J




Notes / Notizen / Notities / Notes

1s)




1.0 Einfliihrung

Glickwunsch zur Wahl des EXIT Toys Galaxy Basketball Systems!
Amiisier dich, sei aktiv und spiele im Freien!
Fir diesen SpaB3 entwickeln wir innovative und hochwertige Spielzeuge fiir coole Kids.

Wir tun alles in unserer Macht stehende, um sichere Produkte fiir Kinder zu en-
twickeln. Da unsere Produkte als Spielzeuge klassifiziert werden, erflillen wir die
strengsten Sicherheitsvorschriften. Bevor unsere Produkte auf dem Markt kommen,
veranlassen wir die Dlrchfihrung von unabhangigen Priifungen zur Zertifizierung.
AuBerdem kontrollieren wir selbst stédndig unsere Produktionsabldufe und lassen diese
als weitere Kontrolle regelmaBig durch unabhéngige Stellen Gberprifen. Nur Produk-
te, die den hochsten EXIT Toys Standards gerecht werden, werden mit dem EXIT Toys
label gekennzeichnet.

Wir danken Ihnen fir Ihr Vertrauen in dieses Produkt. Und wir sind sicher, dass Ihre
Kinder genau viel SpaB haben werden wie wir ihn wahrend der Entwicklung hatten.
Da wir aufgeschlossen sind, schatzen wir wirklich all IThre Kommentare und Ideen, die
uns bei der Verbesserung unserer Produkte bzw. bei der Entwicklung neuer Spiel-
zeuge helfen. Sie sind herzlich eingeladen, uns Ihre Ideen unter info@exittoys.com zu
senden.

Besuchen Sie www.exittoys.com und entdecken Sie weitere tolle neue Produkte.

Das EXIT Toys Team




A\ SICHERHEITSHINWEISE A\

EIN MISSACHTEN DIESER SICHERHEITSHINWEISE KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN
UND/ODER SACHSCHADEN FUHREN UND MACHT DIE GARANTIE UNWIRKSAM.

Der Eigentimer muss sicherstellen, dass alle Spieler diese Regeln fiir einen sicheren Betrieb des Systems kennen und befolgen.

Aus sicherheitsgriinden darf dieses system nur unter sorgfaltiger Beachtung der Anleitung zusammengebaut
werden. eine ordnungsgemaBe und vollstandige Montage, Verwendung und Aufsicht ist fir den richtigen Betrieb
und zur Reduzierung des unfall- oder Verletzungsrisikos absolut erforderlich. Bei einer unsachgemaBen Installation
und Wartung und bei einem falschen Betrieb dieses systems besteht ein hohes Risiko schwerer Verletzungen.

Beim Gebrauch einer leiter wahrend des Zusammenbaus extrem vorsichtig vorgehen.

Es wird empfohlen, dass zwei (2) fahige Erwachsene diese Tatigkeit ausfiihren.

Die einzelnen stangenteile richtig zusammenfiigen (falls anwendbar). Andernfalls kénnen sich die

stangenteile beim spielbetrieb und/oder wéhrend des Transports des systems voneinander I&sen.

¢ Klimatische Bedingungen, Korrosion oder Fehlgebrauch kann zu systemdefekten fiuhren.

e Technische unterstiitzung kann vom Kundendienst angefordert werden.

e Die Mindestspielhohe betragt 1,98m (6,6 FuB) bis zur unterkante der Korbwand.

e Dieses Geréat ist flr die Freizeitnutzung daheim und NICHT fiir anspruchsvolle Wettbewerbsspiele
geeignet.

e Lesen Sie bitte den Warnhinweis, der auf dem Pfosten angebracht ist.

e Die Lebensdauer Ihres Basketballpfostens hangt von vielen Faktoren ab. Ausschlaggebend sind
hier Klima, der Aufstellort und die Platzierung des Pfostens und die Belastung durch korrodierende
Substanzen wie Pestizide, Herbizide oder Salze, denen er ausgesetzt ist.

¢ Die Hohenregulierung sollte unter Aufsicht von Erwachsenen stattfinden.

- Hangen Sie sich nicht an den Ring

Die meisten Verletzungen werden durch einen Fehlgebrauch bzw. ein Missachten der
Anleitungen verursacht. Bei der Verwendung dieses Geréts vorsichtig vorgehen.

ERFORDERLICHES WERKZEUG

kﬂ ® Zwei (2) fahige e Stufenleiter 2,4 m
Erwachsene (8 FuB)
v_(g{@ e BandmaB

e groBe und kleine

e Sagebock oder verstellbare

Auflagetisch = Schraubenschlissel

& e Hammer e Beton

=1]—— ° Kreuzschlitz- y
schraubendreher

< i
Nr.2 oder Nr. 3 ‘>~ :
@dﬁfl 20 o
e Schutzbrille —3 »d

S—

500mm




Allgemeine gebrauchshinweise

Gebrauchsanleitung bitte vor der Verwendung lesen und wahrend der gesamten Lebens-
dauer des Produktes aufbewahren.

Warnung! Das Produkt ist aufgrund der Kleinteile flur Kinder unter 3 Jahren nicht geeing-
net. Erstickungsrisiko.

ACHTUNG

Uberpriifen Sie regelmaBig die wichtigen Teile dieses Produkts (Brett, Ring, Pfosten, Fun-
dament, Befestigung, usw.), um sich vom tadellosen Zustand des Produkts zu Uberzeu-
gen. Ohne regelmaBige Kontrollen kénnen Schaden am Product unbemerkt bleiben und
zu Risiken fir den Nutzer fihren.

Wir empfehlen Ihnen, Ihr Brett mit einer Bodenbefestigung zu verwenden.

Jede unsachgeméaBe Verwendung dieses Gerats ist nicht zuldssig.

Die Nichteinhaltung der unten aufgefiihrten Sicherheitshinweise kann zu schweren
kérperlichen Verletzung fihren.

Nur fir den privaten Gebrauch bestimmt.

Produkt ist ausschlieBlich fur eine erste Einfihrung in das Basketballspiel gedacht.

BEI DER MONTAGE

Die Montage muss unbedingt von 2 Erwachsenen durchgefiihrt werden.

Beachten Sie die Montagehinweise (mitgelieferte Schemata und Beschreibungen)
Stellen Sie das Produkt auf einem stabilen und ebenen Untergrund mit mindestens 2
Metern Abstand zu Wéanden, Gegenstédnden, Garagentiiren, Kabeln oder Stromleitungen
auf...

Bodenbesfestigungen nicht im Lieferumfang.

Uberpriifen Sie bei einem Baufachmann vor Befestigung des Produktes, ob die Schrau-
ben fir die Befestigungsunterlage geeignet sind.

Wenn Sie die Hohe einstellen oder das Gerat an einen anderen Ort bewegen, halten Sie
die Hande und Finger von beweglichen Teilen fern.

Passen Sie de Pfosten richtig an, um zu verhindern, dass Sie wéhrend des Spiels und/
oder beim Transport I&sen.

LAGERUNG

Wenn das Produkt drauBen gelagert wird, muss es fern von persdnlichen Gegenstanden,
freihdngenden Kabeln und/oder an einem windgeschitzten Ort aufbewahrt werden, um
ein Umpkippen zu vermeiden.

Gebrauchshinweise wahrend des spiels

\18

Lesen Sie die unten aufgefiihrten Hinweise, bevor Sie das Produkt verwenden. Die
Nichteinhaltung der Sicherheitshinweise kann zu schweren kérperlichen Verletzungen
und/oder Materialschaden fihren.

Die Verwendung des Produkts von einem Kind muss unter standiger Aufsicht eines
Erwachsenen erfolgen.

In- und Outdoornutzung (setzt eine ausreichende Deckenhdhe voraus, um bei einer
maximalen Héhe von 3.05 Meter spielen zu kénnen).

Bei der Hoheneinstellung des Produkts achten sie darauf, mit den Handen und Fingern
nicht in die Ndhe beweglicher Teile zu gelangen.

Es ist unbedingt erforderlich, den tadellosen Zustand des Produkts vor jeder Verwendung
zu Uberprifen. Spielen Sie niemals mit beschédigten Materialien.

Uberpriifen Sie das System (Befiillung, nicht festgezogene Schrauben, ibermaBige Ab-
nutzung und Korrosionsspuren) und die Befestigungselemente (Brett, Ring, Pfosten auf
dem Fundament, Netz, Systemstabilitdt) vor jeder Verwendung. Reparieren Sie ggf. Vor
der weiteren Verwendung die beschadigten Teile.




. HANGEN SIE SICH NICHT AN DEN RING, ans Netz oder auf ein anderes Teil des Systems,
einschlieBlich des Bretts und der Trager. Nicht auf den Sockel, den Pfosten oder das Ges-
tell steigen, springen, rutschen oder spielen.

° Nicht am Rahmen rutteln.

. Strangulierungsgefahr beim Netz.

° Wahrend des Spiels, vor allem wahrend eines Schmetterballs, achten Sie auf das Brett,
das Ring und das Netz, um nicht dagegen zu stoBen.

° Uberlassen Sie den Transport oder das Einstellen des Gerats niemals einem Kind. Dies
darf nur durch einen Erwachsenen erfolgen.

° Legen Sie vor dem Spielen samtlichen Schmuck ab (Ringe, Uhren, Ketten, usw). Diese
Gegenstande kénnen sich im Netz verfangen.

. Die Oberflache des Sockels kann ohne Kies oder andere Belage rutschig sein. Die Perfo-
rationen fiihren zu undichten Stellen und gefédhrden die Stabilitat des Systems.

. Halten Sie organische Substanzen vom Sockel des Pfostens fern. Gras, Abfall usw. kon-
nen zu Korrosion und/ode reiner Beschadigung des Systems fiihren.

. Uberprifen Sie den Zustand des Systems (Korrosionszeichen wie Rost, LochfraB, Verflok-
cungen) und lackieren Sie es erneut mit der Emaillefarbe fir drauBen. Wenn durch den
Rost an einer Stelle des Pfostens Locher entstanden sind, muss er sofort ersetz werden.

. Verwenden Sie das System nicht an sehr windigen und/oder stiirmischen Tagen: Das
System kdnnte umstirzen.

. Wenn Sie das System an einen anderen Platz stellen wollen, seien Sie vorsichtig um zu
verhindern, dass das System umkippt.

Sichterheitshinweise

. DIE NICHTEINHALTUNG DER SICHERHEITSHINWEISE KANN ZU SCHWEREN KORPERLI-
CHEN VERLETZUNGEN, MATERIALSCHADEN UND/ODER ZUM VERFALL DER GARANTIE
FUHREN.

° Der Eigentimer muss sich davon Uberzeugen, dass alle Spieler die Nutzungs- und Mon-
tagehinweise kennen und erhalten. Eine korrekte und vollstédndige Montage, Benutzung
und Aufsicht sind unerlasslich flr ein tadelloses Funktionieren und die Minimierung von
Unfallen oder Verletzungen. Schwere Verletzungen sind die mégliche Folge, wenn das
System nicht richtig installiert, gewartet und verwendet wurde.

. Wenn Sie bei der Montage eine Leiter verwenden (nicht empfohlen), seien Sie besonders
vorsichtig.

. Uberpriifen Sie regelm&Big den Sockel, um sich davon zu iiberzeugen, dass er nicht ver-
rutschen kann.

. Die klimatischen Bedingungen, Korrosion oder eine unsachgemaBe Verwendung kdnnen
zu Schaden am System flhren.

. Alle EXIT Galaxy-Basketballsysteme, einschlieBlich jener, die zu Ausstellungszwecken
verwendet werden, missen zusammengebaut gemaB den Anweisungen, um SCHWERE
VERLETZUNGEN zu vermeiden.

. Verwenden Sie kein anderes Beschwerungssystem als das empfohlene.

. Die meisten Verletzungen entstehen aus einer unsachgemaBen Verwendung und/oder
der Nichteinhaltung der Anweisungen. Seien Sie bei der Verwendung des Systems stets
vorsichtig.

WARTUNG UND GARANTIE

Um die Nutzungsdauer des Produkts zu gewadhrleisten, beachten Sie die folgenden Empfe-

hlungen:

. Befolgen Sie die Nutzungs- und Montagehinweise.

. Uberpriifen Sie das System vor jeder Verwendung (lockere Schrauben, (ibermé&Bige Ab-
nutzung und Korrosionszeichen) und tauschen Sie ggf. beschadigte Teile aus.

. Kontrollieren Sie regelmaBig die Schrauben und Kleinteile und ziehen Sie sie fest, um zu
vermeiden, dass beim Spielen Verletzungen entstehen.

. Keine Reinigungsmittel fir die Pflege des Systems verwenden. Mit klarem oder seifen-
haltigem Wasser reinigen.

19)




\20

Teileliste #1

verwenden Sie die beiliegenden
Teileliste Zeichnungen ab Seite 52

Teile Nr. | Beschreibung #
1 Obere Stange 1
2 Mittlere Stange 1
3 Untere Stange 1
4 Einstell-Schieberr 1
5 Einstellknopf 1
6 Unterer Trager 2
7 Oberer Trager 2 Stlick 2
8 Federarm 2 Stlck 2
9 Obere Tragerverbindung 1
10 Korbbretthalter 1
11 Tragerhalter 4
12 Feder 2
13 Einstell-Trager 1
14 Hinterer Handgriff 1
15 Kunststoff-Unterlegscheibe 6
16 M12 Unterlegscheibe 12
17 Kleiner Kunststoff-Abstandhalter 2
18 GroBer Kunststoff-Abstandhalter

19 Korbbrett 1
20 Rand

48 Dunk Rand !
21 Netz 1

Hierin aufgefiihrt sind die Spezifikation und Produkteigenschaften, wie sie zum Zeitpunkt des Drucks gliltig waren.
Produkt, Verfiigbarkeit, Spezifikationen und Eigenschaften kénnen sich jedoch ohne vorherige Ankiindigung




Teileliste #2

verwenden Sie die beiliegenden
Teileliste Zeichnungen ab Seite 52

Teile Nr. Beschreibung #
A22 M12X225 Schraube 6
Al7 M10X135 Schraube 3
C4 M12 Sicherungsmutter 6
C3 M10 Sicherungsmutter 12
All M10X60 Schraube 2
(o¥ M8 Sicherungsmutter 8
C1 M6 Sicherungsmutter 2
A4 M8X40 Schraube 4
A3 M6X110 Schraube 1
Al4 M10X88 Schraube 1
A2 M6X95 Schraube 1
D2 M8 Washer 4
A8 M10X102 Schraube 6
A5 M8X50 Schraube 4
D3 M10 Unterlegscheibe 6
G1 M8 Spring Unterlegscheibe 6
F2 M10 Arc Unterlegscheibe 6
B1 M8X55 Button Schraube 2
F1 M8 Arc Unterlegscheibe 2
Hex Key 1

Hierin aufgefiihrt sind die Spezifikation und Produkteigenschaften, wie sie zum Zeitpunkt des Drucks gliltig waren.
Produkt, Verfiigbarkeit, Spezifikationen und Eigenschaften kénnen sich jedoch ohne vorherige Ankiindigung
&dndern.

N L




Teileliste #3

Verwenden Sie die
beiliegenden Teileliste
Zeichnungen ab Seite 52

Teile Nr. Beschreibung #
35 Anker 1
36 Ankerverbindung 1
Teile Nr. Beschreibung #
A8 M10X102 Schraube 3
A24 M10X90 Schraube 1
A18 M12X40 Schraube 4
C3 M10 Sicherungsmutter 4
D4 M12 GroBe Unterlegscheibe 4
G2 M12 Federunterlegscheibe 4
F2 M10 Arc Unterlegscheibe 3

Hierin aufgefiihrt sind die Spezifikation und Produkteigenschaften, wie sie zum Zeitpunkt des Drucks gliltig waren.
Produkt, Verfiigbarkeit, Spezifikationen und Eigenschaften kénnen sich jedoch ohne vorherige Ankiindigung
dndern.

\2? /




n Verwenden Sie den beiliegenden Montage D §
Zeichnungen ab Seite 56

Montieren Sie die M6X95 mm Schrauben (A2) und M6 Sicherungsmuttern (C1) in
die mittlere Stange (2).

Montieren Sie den Einstellknopf (5).

Schieben Sie den Schiebergriff auf die mittlere Stange (2).

Montieren Sie noch eine M6X110 mm Schraube (A3) und zwei kleine Kunststoff-

1. Montieren Sie die obere Stange (1) an die mittlere Stange (2) mit drei M10X102
mm Schrauben (A8), drei M10 Arc Unterlegscheibe (F2) und M10 Sicherungsmut-
ter (C3).

2. Montieren Sie die untere Stange (3). Benutzen Sie dazu drei M10X102mm
Schrauben (A8), drei M10 Unterlegscheiben (F2) und drei M10 Sicherungsmutter
(C3) in die mittlere Stange (2).

Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

Montieren Sie den Tragerhalter (11) mit zwei M8X40 mm Schrauben (A4) und zwei
M8 Sicherungsmuttern (C2) in das Zielbrett (19).
Wiederholen Sie diesen Schritt auf der anderen Seite des Gewichtssystems.

AN

Befestigen Sie den Korbbretthalter (10) am Ring (20) mit vier M8X50 mm Schrauben
(A5), vier M8 Federringen (G1), vier M8 Unterlegscheiben (D2) und vier M8 Si-
cherungsmuttern (C2), und befestigen Sie das Ganze am Korbbrett (19).

1. Montieren Sie den oberen Trager (7) am Tragerhalter (11) mit einer M10X60
mm Schraube (A11), zwei M10 Kunststoff-Unterlegscheiben (15), und einer M10
Sicherungsmutter (C3). Wiederholen Sie diesen Schritt auf der anderen Seite des
Gewichtssystems.

2. B. Befestigen Sie eine obere Tragerverbindung (9) am oberen Trager (7) mit
einer M12X225 mm Schraube (A22), zwei M12 Unterlegscheiben (16) und eine
M12 Sicherungsmutter (C4).

Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

Befestigen Sie den Federarm (8) am Korbbretthalter (10) mit einer M10X135 mm
Schraube (A17), zwei M10 Unterlegscheiben (D3) und einer M10 Sicherungsmutter
(C3). Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

23




\24

Befestigen Sie den unteren Tréger (6) am Korbbretthalter (10) benutzen Sie dazu
eine M12X225 mm Schraube (A22), zwei M12 Unterlegscheiben (D3), und eine M12
Sicherungsmutter (C4).

Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

Montieren Sie den oberen Trager (7) an die obere Stange (1) mit einer M12X225 mm
Schraube (A22), zwei M12 Unterlegscheiben (16), zwei groBe Kunststoff-Abstandhal-
ter (18) und einer M12 Sicherungsmutter (C4).

Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

Montieren Sie den unteren Trager (6) an die obere Stange (1) verwenden Sie eine
M12X225 mm Schraube (A22), zwei M12 Unterlegscheiben (16), zwei groBe Kunstst-
off-Abstandhalter (18) und eine M12 Sicherungsmutter (C4).

Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

Montieren Sie den Federarm (8) an die obere Stange (1) verwenden Sie eine
M10X135 mm Schraube (A17), zwei M10 Unterlegscheiben (D3), zwei M10 Kunst-
stoff-Unterlegscheiben (15) und eine M10 Sicherungsmutter (C3).

Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

[y

Montieren Sie den hinteren Griff (14). Befestigen Sie den hinteren Griff (14) am
Einstell-Trdger (13) verwenden Sie zwei M8X55 mm Kopfschrauben (B1), zwei
M8 Federringe (G1), und zwei Bogenunterlegscheiben (F1).

Montieren Sie den Einstell-Trager (13) an den unteren Trager (6) verwenden Sie
eine M12X225 mm Schraube (A22), zwei M12 Unterlegscheiben (16), und eine
M12 Sicherungsmutter (C4). Ziehen Sie die Schraube noch nicht an.

Dann befestigen Sie den Einstell-Trager (13) am Einstellschieber (4) verwenden
Sie eine M10X88 mm Schraube (A14) und eine M10 Sicherungsmutter (C3). Zie-
hen Sie die Schraube noch nicht an.

N

w

[y

Montieren Sie die Feder (12). Befestigen Sie die geschlossenen Enden der beiden
Federn (12) an den Federarm (8) verwenden Sie eine M10X135 mm Schraube
(A17), zwei M10 Unterlegscheiben (D3), und eine M10 Sicherungsmutter (C3).
Dann befestigen Sie die Feder (12) am unteren Trager (6) benutzen Sie eine
M12X225 mm Schraube (A22), zwei M12 Unterlegscheiben (16), und eine M12
Sicherungsmutter (C4).
3. Verwenden Sie einen Schraubenschliissel, um die Feder (12) an die M12X225
mm Schraube (A22) anzuhdngen.
Bitte beachten: Vergewissern Sie sich, dass alle in den obigen Schritten verwende-
ten Schrauben gut angezogen sind. Uberdrehen Sie die Sicherungsmuttern der
drehbaren Teile nicht.

N




Montieren Sie die Ankerverbindung (36) an die untere Stange (3) verwenden Sie drei
M10X102mm Schrauben (A8), drei M10 Arc Unterlegscheiben (F2), und drei M10
Sicherungsmuttern (C3).

Zunachst heben Sie im Boden eine Grube aus, nicht kleiner als 320x350x500 mm,
stecken Sie den Anker hinein und gieBen Sie diese in Beton.

1. Verbinden Sie den Anker (35) mit dem Anker-Verbinder (36) verwenden Sie da-
bei eine M10X90 mm Schraube (A24) und eine M10 Sicherungsmutter (C3).
2. Dann befestigen Sie den Anker (35) am Anker-Verbinder (36) verwenden Sie vier

M12X40 mm Schrauben (A18), vier M12 Federscheiben (G2) und vier M12 groBe
Unterlegscheiben (D4).

Die Korbhéhe stellen Sie folgendermaBen ein:

1. Drehen Sie den Knopf, um den Einstellknopf freizugeben (5). Siehe Abbildung (1);
2. Fassen Sie den Schieber-Griff und den hinteren Griff (14) um den Rahmen zum
gewlnschten Loch noch oben oder unten zu schieben und lassen Sie den Knopf
wieder einrasten. Siehe Abb. (3);

Drehen Sie den Einstellknopf fest. (5). Siehe Abbildung (2).

w

Herzlichen Gliickwunsch! Ihr EXIT Galaxy
Basketballkorb ist nun montiert und bereit
zum Gebrauch!

25




\26

7.0 Garantie

1.

10.

Der Besitzer des EXIT Toys Galaxy Systems erhalt nach dem Datum der Kaufquittung:
- 2 Jahre Garantie auf den Stahlrahmen und Verankerung.
- 1 Jahr Garantie auf dem Board und Korb.
VerschleiBteile (wie das Netz): keine Garantie.

Die Garantie gilt ausschlieBlich flir Material- und Konstruktionsfehler in Bezug auf
dieses Produkt oder Einzelteile davon.

Die Garantie verfallt, wenn:

Dieses Produkt falsch und/oder nicht sorgfaltig benutzt und zu Zwecken benutzt wird,
die nicht dem Benutzungszweck entsprechen.

Dieses Produkt nicht entsprechend den Montage- und Wartungsanweisungen montiert
und gewartet wurde.

Technische Reparaturen an diesem Produkt nicht auf fachkundige Weise durchgefiihrt
wurden.

Spater montierte Einzelteile nicht Gbereinstimmen mit den technischen Spezifikationen
des betreffenden Produkts oder falsch montiert sind.

Mangel infolge klimatischer Einfliisse wie Rost, UV-Strahlung oder normaler Verwit-
terung.

Das Produkt vermietet wird oder auf andere Weise mehreren unbefugten Personen zur
Verfligung steht.

Wahrend der Garantieperiode werden alle von EXIT Toys festgestellten Material- oder
Konstruktionsfehler von EXIT Toys nach eigenem Ermessen repariert oder ersetzt.

Der Besitzer des EXIT Toys Galaxy Systems kann nur Anspruch auf die Garantie
erheben, indem er das Produkt dem EXIT Toys Handler zur Begutachtung zur Verfi-
gung stellt. Hierzu muss dem EXIT Toys Handler der original Kaufquittung Gbergeben
werden.

Stellt EXIT Toys Material- oder Konstruktionsfehler fest, wird das Produkt oder Ein-
zelteile davon wahrend der in Artikel 1 genannten Garantieperiode von EXIT Toys nach
eigenem Ermessen kostenlos repariert, bzw. ersetzt.

Ist der Anspruch auf die Garantie nicht gerechtfertigt, gehen alle entstandenen Kosten
zu Lasten des Besitzers des EXIT Toys Galaxy Systems.

Die Garantie ist nicht an Dritte Gbertragbar.

Das EXIT Galaxy System ist flr den privaten Gebrauch vorgesehen. Sie dirfen nicht
vermietet oder auf (semi-)offentlichen Platzen wie Schulen, Vereine und Kinderta-
gesstatten verwendet werden. Bei Vermietung oder Verwendung auf éffentlichen
Platzen verfallt jede Garantie sowie weitere Verantwortlichkeit.

Garantie erstreckt Beschadigungen oder Fehlfunktionen, die im Laufe des NORMAL
oder VERWENDUNGSZWECK der Ware erfolgt. Normal oder beabsichtigten Verwend-
ung gelten als Aktivitat, die fir die Teilnahme an den Sport, fiir die das Gerat ausgel-
egt ist notwendig, beschrieben werden. Nicht gedeckt sind Schaden verursacht durch
vorsatzliches hangen, mehrere Spieler hangen, Vandalismus, nicht-Basketball-Aktiv-
itdten oder anderen Tatigkeiten, die als missbrauchlich angesehen werden kdnnen.




Notes / Notizen / Notities / Notes

27




1.0 Introductie

Gefeliciteerd met de aanschaf van uw Galaxy Basketball systeem van EXIT Toys!
Pret maken, actief leven en buiten spelen......

Dat is onze motivatie om innovatief en kwalitatief speelgoed te ontwikkelen voor
coole kinderen.

We doen er alles aan om producten te ontwikkelen die veilig zijn voor kinderen.
Aangezien onze producten worden geclassificeerd als speelgoed, voldoen we aan

de strengste normen op het vlak van consumentveiligheid. Voordat we een prod-
uct op de markt brengen, laten we onafhankelijke tests uitvoeren voor de vereiste
certificaten. We voeren ook voortdurend controles uit tijdens de productie en we
laten regelmatig nieuwe onafhankelijke tests uitvoeren als extra controle. Enkel de
producten die voldoen aan de strengste normen van EXIT Toys krijgen het EXIT Toys
merk.

Wij stellen het zeer op prijs dat u bij ons klant bent en danken u voor het vertrou-
wen in dit product. We zijn er zeker van dat uw kinderen evenveel van dit product
zullen genieten als wij tijdens de ontwikkeling ervan. Omdat we open staan voor uw
mening, zijn uw opmerkingen en ideeén steeds welkom zodat we onze producten nog
kunnen verbeteren en nieuwe kunnen ontwikkelen. Neem daarom gerust contact op
via info@exittoys.com.

Bezoek de wereld van EXIT Toys op www.exittoys.com en ontdek ook onze andere
stoere en nieuwe buitenspeel producten.

Het team van EXIT Toys




A\ VEILIGHEIDSINSTRUCTIE A\

NEGEREN VAN DEZE INSTRUCTIES KAN LEIDEN TOT ERNSTIG LETSEL EN/OF SCHADE AAN
BEZITTINGEN EN ZAL DE GARANTIE ONGELDIG MAKEN.

De eigenaar moet ervoor zorgen dat alle spelers deze regels voor een veilige werking van het
systeem kennen en volgen.

Om de veiligheid te garanderen, mag u niet proberen om dit systeem te monteren zonder de instructies

aandachtig door te nemen en te volgen. Controleer de gehele doosinhoud, en al het verpakkingsmateriaal
voor onderdelen en/of extra instructie materiaal. Voordat u begint met de montage, lees eerst de
instructies en identificeer de onderdelen met behulp van de hardware-id en onderdelenlijst in dit document.
Juiste en volledige montage, juist gebruik en toezicht zijn essentieel voor een goede werking én om het
risico van een ongeval of letsel te verminderen. Er bestaat een grote kans op ernstig letsel als dit systeem
niet naar behoren is geinstalleerd, onderhouden en gebruikt.

e Wees uiterst voorzichtig bij het gebruik van een ladder tijdens de montage.

e Het is aanbevolen dat deze installatie wordt gedaan door twee (2) capabele volwassenen.

* Bevestig de framebuizen goed (indien van toepassing). Anders kunnen de framebuizen tijdens het
spel en/of tijdens transport losraken van elkaar.

¢ Klimatologische omstandigheden, roest of misbruik kunnen tot een defect systeem leiden.

e Technische ondersteuning kan worden verkregen via de klantenservice.

¢ De minimale hoogte is 1.98m spel (6.6 voet) tot aan de onderste rand van het bord.

e Deze apparatuur is alleen bedoeld voor thuis recreatie en NIET voor intensieve competitieve spelen.

e Lees en begrijp het waarschuwingsetiket welke aan de paal bevestigd is

e De levensduur van uw basketbalpaal hangt af van vele factoren. Het klimaat, de positie van de
paal, de locatie van de paal, blootstelling aan bijtende stoffen zoals pesticiden, herbiciden of zouten
zijn allemaal belangrijk.

¢ Het toezicht van een volwassene tijdens het aanpassen van de hoogte is aanbevolen.

« NIET AAN DE RING HANGEN

De meeste blessures worden veroorzaakt door verkeerd gebruik of het niet respecteren van
de instructies. Wees voorzichtig bij het gebruik van dit apparaat.

BENODIGD GEREEDSCHAP

[ ) [ )
ﬂﬂ e Twee(2) capabele e Ladder 2.4mtr (8ft)
volwassenen
v“é@ e Rolmaat
e Een grote en kleine
e Schraag of baco
werktafel
Hamer e Beton

Kruiskopschroeven- .
draaier, Nr.2 of Nr. 3 T

21/

Veiligheidsbril

500mm

&/ u%\yﬂ
—3 0, 450

29




Waarschuwingen voor algemeen gebruik

. Lees voor gebruik de voorschriften en bewaar deze gedurende de complete levensduur
van het product.

. Let op ! Niet geschikt voor kinderen jonger dan 3 jaar, bevat kleine onderdeeltjes. Ver-
stikkingsgevaar.

Pas op

. Controleer regelmatig de belangrijke onderdelen van het product (bord, ring, paal,
sokkel, bevestiging etc.) om u ervan te overtuigen dat het product in goede staat ver-
keert. Zonder deze regelmatige controles zou het product kunnen omvallen, of andere
gevaren kunnen opleveren voor de gebruiker.

We raden u aan om het bord bij gebruik op de grond te bevestigen.

Dit product mag niet op een onjuiste manier worden gebruikt.

Het niet naleven van de veiligheidsadviezen kan leiden tot ernstige fysieke schade.
Uitsluitend voor thuisgebruik.

Product uitsluitend geschikt voor eerste kennismaking met het Basketbal spel.

Tijdens de montage

. De montage mag uitsluitend worden uitgevoerd door 2 volwassenen.

. Houd u aan de montagevoorschriften (schema’s en tekst bijgevoegd)

. Plaats het product op een stevige en vlakke ondergrond op minimaal 2 meter afstand
van elk ander bouwwerk of obstakel, zoals een huis, een garagedeur, elektriciteits-
draden...

. Bevestigingsmiddelen voor op de grond niet meegeleverd.

. Controleer vooraf bij een bouwkundig professional of de schroeven die u wilt gebruiken
voor de bevestiging van het frame geschikt zijn voor dit doel.

. Wanneer u de hoogte van het frame aanpast, of het geheel verplaatst, houd dan uw
vingers uit de buurt van bewegende onderdelen.

. Schuif de verschillende delen van de paal goed in elkaar, om te voorkomen dat deze
tijdens het spel of vervoer uit elkaar schuiven.

Opbergen

. Indien het product buiten wordt opgeborgen, dan dient het uit de buurt van persoonli-
jke goederen en hangende kabels te worden gehouden. Zet het op een plaats waar het
beschut is tegen de wind, om te voorkomen dat het omvalt.

Waarschuwing bij gebruik tijdens spel:

. Lees de waarschuwingen hieronder voordat u hier product gaat gebruiken. Het niet
naleven van de veiligheidsvoorschriften kan leiden tot ernstige fysieke of materiéle
schade.

. Bij gebruik door kinderen dient een volwassene voortdurend toezicht te houden.

. Zowel binnen als buiten te gebruiken (zorg ervoor dat het plafond hoog genoeg is,
zodat met een hoogte van max. 3m05 gespeeld kan worden.)

. Houd tijdens het instellen van de hoogte uw handen en vingers uit de buurt van beweg-
ende onderdelen.

. U dient voor gebruik te allen tijde eerst te controleren of het systeem in goede staat
verkeert. Speel nooit met beschadigt materiaal.

. Controleer voor elk gebruik het systeem (sokkel voldoende gevuld, schroeven
voldoende aangedraaid, tekenen van buitensporige slijtage of corrosie), en de samen
te voegen onderdelen (bord, ring, paal op sokkel, net, algehele stabiliteit). Voer voor
gebruik eventuele reparaties uit.

. NIET AAN DE RING, het net of een ander onderdeel van het frame gaan hangen (zoals
het bord, of de steunen).

. Niet op de paal of de rest van het frame klimmen of springen, er niet vanaf glijden.

\2° /




. Niet schudden aan het frame.

. Pas op met het net: verwurgingsgevaar.

. Wanneer u tijdens het spel smasht, houd uw gezicht dan uit de buurt van het bord, de
ring het het het. Wanneer het gezicht of de tanden tegen her bord, de ring of het net
stoten, dan kan dit tot ernstige verwondingen leiden.

. Laat het verplaatsen of instellen van het frame nooit over aan een kind: dit dient uit-
sluitend door een volwassene te worden uitgevoerd.

. Verwijder voordat u gaat spelen alle sieraden (ringen, horloges, kettingen et.). Deze
voorwerpen kunnen in het net vast blijven zitten.

. Het oppervlak onder de sokkel dient glad te zijn, zonder grint of andere scherpe
stukjes.

. Houd organische stoffen uit de buurt van de paal. Gras, vuil etc. kan corrosie en/of
beschadigingen aan het frame veroorzaken.

. Controleer de staat van het systeem (corrosie of roestplekken, doorboringen, afblad-
dering) en schilder deze plekken over met lakverf voor buiten. Indien de roest op een
bepaalde plaats door het staal heen is gegaan, dan dient de paal direct te worden
vervangen.

. Gebruik het frame nooit bij harde wind en/of stormachtig weer; het frame zou kunnen
omwaaien.

. Wees voorzichtig bij het verplaatsen van het frame, en voorkom dat het mechanisme
uit balans raakt.

Veiligheidsvoorschriften

. HET NIET NALEVEN VAN DE VEILIGHEIDSVOORSCHRIFTEN KAN LEIDEN TOT ERNSTIGE
FYSIEKE VERWONDINGEN, MATERIELE SCHADE EN/OF VERVALLEN VAN DE GARANTIE.

. De eigenaar dient ervoor te zorgen dat alle gebruikers de veiligheidsvoorschriften voor
gebruik en montage kennen en opvolgen.

. Voor het goed functioneren van het product en het voorkomen van ongelukken en ver-
wondingen is het noodzakelijk te zorgen voor een goede montage, een correct gebruik
en voldoende toezicht. Indien het systeem niet correct is geinstalleerd, onderhouden of
gebruikt, dan is er een reéele kans op het ontstaan van ernstige verwondingen.

. Indien u een trap gebruikt bij de montage (een oplossing die voor de montage van dit
frame wordt afgeraden), ga dan voorzichtig te werk.

. Door klimatologische omstandigheden, corrosie of een onjuist gebruik kan het frame
beschadigd raken.

. Voor alle EXIT Galaxy basketbalsystemen inclusief de Showroommodellen geldt dat ze
gemonteerd dienen te worden volgens de instructies. Voorkom ERNSTIGE VERWONDIN-
GEN en houd u aan de voorschriften. De meeste ernstige verwondingen komen voort
uit onjuist gebruik en/of het niet naleven van de voorschriften. Wees voorzichtig bij het
gebruik van dit frame.

Onderhoud en garantie

. Om zo lang mogelijk gebruik te kunnen maken van het product, raden we u het vol-
gende aan:

. Houd u aan de gebruiks- en montagevoorschriften

. Controleer voor elk gebruik of het frame in goede staat verkeert (schroeven aange-
draaid, buitensporig slijtage of corrosie) en voer zo nodig reparaties uit.

. Controleer regelmatig schroeven en kleine onderdelen op speling om verwondingen te
voorkomen.

. Gebruik nooit reinigingsproducten voor de onderhoud van het frame. Schoonmaken met
water of een sopje.

2y




Onderdelenlijst #1
Gebruik de bijbehorende
onderdelenlijst afbeeldingen
vanaf pagina 52

ond.Nr. | Omschrijving #
1 Bovenpaal 1 stuk 1
2 Middenpaal 1
3 Onderpaal 1
4 Schuifversteller 1
5 Verstelknop 1
6 Onderarm 2
7 Bovenarm 2
8 Veerarm 2
9 Bovenarmverbinding 1
10 Achterbordbeugel 1
11 Armbeugel 4
12 Veer 2
13 Verstelarm 1
14 Achter-handgreep 1
15 M10 Plastic Ring 6
16 M12 Ring 12
17 Kleine Plastic Opvulring 2
18 Grote Plastic Opvulring
19 Achterbord
20 Ring 1
48 Dunk-Ring
21 Net 1

Bijgevoegd zijn de actuele specificaties en producteigenschappen op het moment van printen. De apparatuur,

beschikbaarheid, specificaties en eigenschappen kunnen echter zonder aankondiging veranderen.

\2? /




.

Onderdelenlijst #2

Gebruik de bijbehorende
onderdelenlijst afbeeldingen
vanaf pagina 52

ond.Nr. | Omschrijving #
A22 M12X225 Bout 6
Al7 M10X135 Bout 3
c4 M12 Borgmoer 6
C3 M10 Borgmoer 12
Al1l M10X60 Bout 2
Cc2 M8 Borgmoer 8
Cc1 M6 Borgmoer 2
A4 M8X40 Bout 4
A3 M6X110 Bout 1
Al4 M10X88 Bout 1
A2 M6X95 Bout 1
D2 M8 Ring 4
A8 M10X102 Bout 6
A5 M8X50 Bout 4
D3 M10 Ring 6
G1 M8 Veerring 6
F2 M10 Gebogen ring 6
B1 M8X55 Laagbolkop binnenzeskant bout 2
F1 M8 Gebogen ring 2
Zeskantsleutel 1

Bijgevoegd zijn de actuele specificaties en producteigenschappen op het moment van printen. De apparatuur,
beschikbaarheid, specificaties en eigenschappen kunnen echter zonder aankondiging veranderen.

3




\ 34

Onderdelenlijst #3

Gebruik de bijbehorende
onderdelenlijst afbeeldingen
vanaf pagina 52

ond.Nr. Omschrijving #
35 Anker 1
36 Ankerverbinding 1
ond.Nr. Omschrijving #
A8 M10X102 Bout 3
A24 M10X90 Bout 1
A18 M12X40 Bout 4
C3 M10 Borgmoer 4
D4 M12 Grote Ring 4
G2 M12 Veerring 4
F2 M10 Gebogen ring 3

Bijgevoegd zijn de actuele specificaties en producteigenschappen op het moment van printen. De apparatuur,
beschikbaarheid, specificaties en eigenschappen kunnen echter zonder aankondiging veranderen.




Gebruik de bijbehorende
n montagetekeningen
vanaf pagina 56
Plaats de M6X95mm bouten (A2) en M6 borgmoeren (C1) in de middenpaal (2).
Monteer de verstelknop (5).
Schuif de schuifhandgreep op de middenpaal (2).

Monteer nog een M6X110mm bout (A3) en twee kleine plastic ruimtevullers (17)
en M6 borgmoer (C1).

1. Bevestig de bovenpaal (1) aan de middenpaal (2) met drie M10X102mm bouten
(A8), drie M10 gebogen ringen (F2) en M10 borgmoeren (C3).

2. Monteer onderpaal (3) met drie M10X102mm bout (A8) en drie M10 gebogen
ringen (F2) en drie M10 borgmoeren (C3) in de middenpaal (2).

P

Draai de bout nog niet vast.

Bevestig de armbeugel (11) met twee M8X40mm bouten (A4) en twee M8 borgmo-
eren (C2) op het Achterbord (19).
Herhaal deze stap aan de andere kant van het gewichtssysteem.

Bevestig de achterplaatbeugel (10) aan de ring (20) met vier M8X50mm bouten (A5),
vier M8 veerringen (G1), vier M8 ringen (D2) en vier M8 borgmoeren (C2), en bev-
estig dit geheel aan het achterbord (19).

1. Bevestig de bovenarm (7) aan de armbeugel (11) met een M10X60mm bout
(A11), twee M10 plastic ringen (15), en M10 borgmoer (C3). Herhaal deze stap
aan de andere kant van het gewichtssysteem.

2. Bevestig de bovenarmverbinding (9) aan bovenarm (7) met een M12X225mm
bout (A22), twee M12 ringen (16) en een M12 borgmoer (C4).

Draai de bout nog niet vast.

Bevestig veerarm (8) aan achterplaatbeugel (10) met een M10X135mm bout (A17),
twee M10 ringen (D3) en een M10 borgmoer (C3).

Draai de bout nog niet vast.

)




Bevestig de onderarm (6) aan achterplaatbeugel (10) met een M12X225mm bout
(A22), twee M12 ringen (D3), en een M12 borgmoer (C4).

Draai de bout nog niet vast.

Installeer de bovenarm (7) aan de bovenpaal (1) met een M12X225mm bout (A22),
twee M12 ringen (16), twee grote plastic ruimtevullers (18) en een M12 borgmoer
(C4).

Draai de bout nog niet vast.

Installeer de onderarm (6) aan de bovenpaal (1) met een M12X225mm bout (A22),
twee M12 ringen (16), twee grote plastic ruimtevullers (18) en een M12 borgmoer
(C4).

Draai de bout nog niet vast.

Installeer de veerarm (8) aan bovenpaal (1) met een M10X135mm bout (A17), twee
M10 ringen (D3), twee M10 plastic ringen (15) en een M10 borgmoer (C3).

Draai de bout nog niet vast.

[ay

Monteer de achterhandgreep (14). Bevestig de achterhandgreep (14) aan de ver-
stelarm (13) met twee M8X55mm knopbouten (B1), twee M8 veerringen (G1),
en twee boogringen (F1).

Bevestig de verstelarm (13) aan de onderarm (6) met een M12X225mm bout
(A22), twee M12 ringen (16), en een M12 borgmoer (C4). Draai de bout nog
niet vast.

Bevestig daarna de verstelarm (13) aan de schuifversteller (4) met een
M10X88mm bout (A14) en een M10 borgmoer (C3). Draai de bout nog niet
vast.

N

w

1. Monteer de veer (12). Bevestig de gesloten eindes van de twee veren (12) aan
de veerarmen (8) met een M10X135mm bout (A17), twee M10 ringen (D3), en
een M10 borgmoer (C3).

2. Bevestig daarna de veer (12) aan de onderarm (6) met een M12X225mm bout

(A22), twee M12 ringen (16), en een M12 borgmoer (C4).

3. Gebruik een steeksleutel om de veer (12) op te hangen aan de M12X225mm
bout (A22).

Opmerking: Zorg dat alle bouten in de bovenstaande stappen gelijk zijn vastgedraaid.

\36 Draai de borgmoeren op de draaiende delen niet vast. /




Installeer de ankerverbinding (36) aan onderpaal (3) met drie M10X102mm bouten (A8),
drie M10 ringen (F2), en drie M10 borgmoeren (C3).

Graaf eerst een put in de grond van niet minder dan 320x350x500mm, plaats het
anker erin en stort dit vervolgens in beton.

1. Bevestig het anker (35) aan de ankerverbinding (36) met een M10X90mm bout
(A24) en een M10 borgmoer (C3).

2. Bevestig vervolgens het anker (35) aan de ankerverbinding (36) met vier
M12X40mm bouten (A18), vier M12 veerringen (G2) en vier M12 grote ringen

(D4).

Wanneer u de ringhoogte wilt aanpassen, volg dan onderstaande stappen:

1. Draai de knop om de verstelknop los te maken (5). Zie afbeelding (1);

2. Pak vervolgens de schuifhandgreep en achterhandgreep (14) om het frame
omhoog of omlaag te tillen naar het gat van uw keuze en klik de knop terug. Zie
afbeelding (3);

Draai de verstelknop vast (5). Zie afbeelding (2).

w

Gefeliciteerd! Uw EXIT Galaxy Basketball systeem
is gemonteerd en klaar voor gebruik!

7




\38

7.0 Garantie

1.

10.

De eigenaar van het EXIT Toys Galaxy systeem heeft na de datum van de aankoop-
nota:

- 2 jaar garantie op het stalen frame.

- 1 jaar garantie op het bord en de ring.

Onderdelen die aan slijtage onderhevig zijn (zoals het net): geen garantie.

De garantie geldt uitsluitend voor materiaal- en constructiefouten ten aanzien van dit
product of onderdelen daarvan.

De garantie vervalt als:

Dit product onjuist en/of onzorgvuldig gebruikt is en gebruikt wordt dat niet overeen-
komstig bestemming is.

Dit product niet conform het instructieboekje geassembleerd en onderhouden is.
Technische reparaties aan dit product niet op vakkundige wijze verricht zijn.
Naderhand gemonteerde onderdelen niet overeenkomen met de technische specifica-
ties van het betreffende product, of onjuist gemonteerd zijn.

Gebreken als gevolg van klimatologische invloeden, zoals roest, UV-straling of normale
verwering.

Het product wordt gebruikt voor verhuur of op andere wijze aan meerdere ongespecifi-
ceerde personen ter beschikking staat.

Gedurende de garantieperiode zullen alle door EXIT Toys vastgestelde materiaal- of
constructiefouten ter keuze van EXIT Toys worden gerepareerd, danwel worden
vervangen.

De eigenaar van het EXIT Galaxy systeem kan slechts aanspraak maken op de garan-
tie door het product ter inspectie aan te bieden bij een EXIT Toys dealer. Hierbij dient
de originele aankoopnota aan de EXIT Toys dealer te worden overhandigd.

In geval van door EXIT Toys vastgestelde materiaal- of constructiefouten, zal het prod-
uct of zullen onderdelen daarvan gedurende de in artikel 1 genoemde garantieperiode
ter keuze van EXIT Toys gratis worden gerepareerd, danwel gratis worden vervangen.

Indien de garantieaanvraag niet terecht is, zijn alle gemaakte kosten voor rekening
van de eigenaar.

De garantie is niet overdraagbaar aan derden.

Het is niet toegestaan het EXIT Galaxy systeem te verhuren of te plaatsen op open-
bare plaatsen zoals scholen en kinderdagverblijven. Bij verhuur of gebruik op open-
bare plaatsen vervalt iedere garantie of vervallen andere aansprakelijkheden.

Garantie dekt schade of storing die optreedt tijdens normaal of beoogd gebruik van
het product. Normaal of beoogd gebruik wordt beschreven als activiteit die noodzake-
lijk is voor de deelname aan de sport waarvoor het apparaat is ontwikkeld is. Uit-
gesloten van garantie is schade veroorzaakt door opzettelijk hangen aan de basket,
hangen door meerdere spelers, vandalisme, niet- basketbal activiteiten of andere
activiteiten die als misbruik of verkeerd gebruik kunnen worden beschouwd.




Notes / Notizen / Notities / Notes

9




1.0 BBegeHue

Mo3apaBnsiem Bac ¢ BbibopoM 6ackeTtbonbHoOM cuctembl EXIT Galaxy!
Becenblie akTUBHbIE UTPbl HA OTKPbITOM BO3[yXe€...

5TuM NMPpUHUMNOM Mbl PYKOBOACTBYEMCA, pa3pa6aTb|Ba;| MHHOBaALUMOHHbIE Ka4YeCTBEHHbIE
pa3BnevyeHunsa ona CoBpeMEHHbIX neTen.

Hawel rnaBHom 3a6oTol AABNsieTca 6€30MacHOCTb HAWIWX U34ennii ans aeten. Tak Kak
Haww nsaennsa KnaccubuumMpyoTcs Kak UrpoBble, Mbl O4eHb CEPbE3HO OTHOCUMMCS K
cobntoaeHuto TpeboBaHMin TexHUKKM 6e3onacHoCTK. epes BbIMyCKOM U3AENUA B NpoAaxy
Mbl MPOBOAMM He3aBMCUMble UCMbITaHUA AN cepTuduKaunmn nsgennii. Mol

Ha NOCTOSIHHOWM OCHOBE MPOBEPSiEM KaXAyto NapTuio usaenun n ana 6onbluen
HaZeXHOCTM NepuoanyYeckn NpoBOANM HE3aBUCKMMbIE UCMbITaHWUSA. TONbKO U3aenus,
COOTBETCTBYIOLLME CAMOMY BbICOKOMY CTaHAapTy kadecTtBa EXIT Toys, BbIMycKalTCs Noa
Toprosow mapkon EXIT.

«Bnarogapum Bac 3a MOKYMKY M OKasaHHoe JoBepue. Mbl YyBEPEHbI, YTO BaliM AETU
MosyyaT He MEHbLLE MOMOXUTESbHbIX 3MOLIMIA, YEM Mbl B NMpoLecce pa3paboTKu 3TOrO
nsaenus. Mbl OTKPbITbI 47151 OT3bIBOB U NMPEASIOXKEHWI U ByAeM MpU3HaTeNbHbl 3a Nto6ble
KOMMEHTapuM 1 MAeun, KOTopble NMOMOryT HaM yCOBEPLUEHCTBOBATL CYLLECTBYOLME UK
pa3paboTaTb HOBble M3aenus. Mbl XAeM Bawu naeu no agpecy info@exittoys.com.»

MocetTute www.exittoys.com 1 oTKpoiTe aAnsa cebs MUp yBfieKaTeSbHbIX pasBieyeHui.

KomaHga EXIT Toys

N /




HEBBIMOMHEHWE 3TUX MHCTPYKLWM MO TEXHUKE BE3OMACHOCTU MOXET MPUBECTU K
CEPbE3HbIM TPABMAM MNWN Y EPBY COBCTBEHHOCTW N AHHYNIUPYET TAPAHTWIO.
Bnaaeneu fomxeH obecneunTb, 4TOBbI BCE UTPOKM 3HaNU 1 cobnoganu 3T npasuna
6e30MacHOro NCNob30BaHNSA CUCTEMbI.

Ansa obecneyeHns 6e30nMacHOCTM BbINONHANTE C6OPKY 3TON CUCTEMbI TONIbKO MPU aKKypaTHOM

AeTanun no M,CleHTMCbMKaTOpy N CNUCKY [EeTanein B aToM AOKyMeHTe. [N CHUXEeHUS pucka

cuctemy. B MpOTMBHOM Crlyyae CyLLeCTBYET BbICOKUI PUCK CEPLE3HOrO TPAaBMUPOBAHUS.

e [Ipy UCNONb30BaHMM NPUCTABHOM NeCTHUUbI BO BpeMs cOopkun 6yabTe KpaliHe OCTOPOXHbI.

e C60pPKY AOMXKHbI BbIMOMHATL ABa CNOCO6HbLIX B3pOC/bIX YENOBEKA.

e YcTaHaBnMBalTe CEKUMU CTOMKM (€CNIN OHU eCTb B 3TOW MOAENN) NpaBufibHO. B NpoTUBHOM cnyyae
BO BPEMS UTPbl UMW NEPEMELLEHMN CUCTEMbI OHU MOTYT pasbeanHUTLCS.

e [oroaHble yCnoBuUsi, KOPPO3USI MU HENPABUSIbHOE UCMOb30BaHWe MOTYT NMPUBECTU K MONIOMKE
CUCTEMBI.

e MUHMManbHas BblcOTa CUCTEMbI - 1,98 M 10 HUXXHEro Kpasi wuTa.
* 370 060pyAOBaHNE He NpeAHa3HaYeHo Ass Urp C Ype3MepHOW CMOPTUBHOM aKTUBHOCTBIO.
o [lpounTarTe 1 NONMUTE HaKNIEKY C NPeaynpexaeHNsaMn Ha CTOMKe.

pacnonoXxeHne CUCTEMbI, MOABEPXEHHOCTb KOPPO3MOHHO-aKTUBHBIM BELLEeCTBaM, TakuM Kak
necTuumnabl, repbuumnabl Uam conu.

A NHCTPYKUWN MO TEXHUKE BE3OINACHOCTU A

cobntoaeHNN MHCTPYKLWIA. MpoBepbTe BCIO KOPOOKY M BCE YNAKOBKMU Ha Hanuuve getanei u/vnm
AOMONHUTENbHbBIX MHCTPYKUWIA. Mepea HavyanoMm c60pku NpoOYUTANTE MHCTPYKLIMU U HanaAUTe BCe

TPaBMMPOBaHMSA M HECHACTHbIX Clly4YaeB BaXHO NpaBubHO cobpaTb, UCMOb30BaTb U 06CNYyXMBaTH

e Cpok cnyx6bl 3ToM 6ackeT60/bHOW CUCTEMbI 3aBUCUT OT MHOMMX (bakTOpPOB, B TOM YuCle: KIMMaT,

e Ecnun ﬂOTpe6yeTCH TEXHUYECKas NOoMOLLb, CBAXUTECL C OTAENIOM 06Cl'|y)KMBaHMFI
KJINEHTOB.
. PerynMpOBKy BbICOTbl PEKOMEHAYETCA NPOBOAUTL NOA HabnoaeHnem B3pOC/bIX.

'

+ HE BUCUTE HA KOJIbLE

MCﬂDﬂb3yﬁTe CUCTEMY C OCMOTPUTE/TIbHOCTBIO.

BOJIBLLIMHCTBO TPABM [10/1yHarOTCA 10 [PUYMHE HEMPaBN/IbHOIO UCIO/Ib30BaHNS wwin HecoboaeHms MHUD,VKL{MPZ

HEOBXOAWNMbIE MHCTPYMEHTDbI

2 [Ba (2) cnocobHbIx R
ﬂﬂ B3pOC/bIX YenoBeka ‘ CtpemsHka 2,4 M

PyneTtka

W —— O BonbLION U ManeHbKuii

MonoTok BetoH

i

ﬁ;—zepma Phillips N2 2 nnn .
= 0 Z i
A
3

Ko3nbl unn cton ———55 pPa3BOAHOM raeyHbIi KoY

500 MM




O6LWwne UHCTPYKLUUKN NO UCMONb30BaHUIO

e [lpouunTanTe UHCTPYKLUMIO Nepes UCNOob30BaHUEM CUCTEMbI M XpaHUTE ee Ha NMPOTSHXKEHUN
BCEro cpoka cnyx6bl npoaykTa.

e [peaynpexaeHune! He noaxoauT ans aetei Mnagwe 3 NeT Mo NpUYMHE HANUUNUS MENTKUX
JeTanen - onacHoCTb yAyLEeHUst BCNeACTBME NporiaTbiBaHus.

MpuMeyaHus

e PerynsipHo npoBepsaliTe BaXKHble AeTann npoaykTta (LWMT, KONbLOo, CTOMKA, OCHOBaHUE,
KpenneHusa u T.4), 4Tobbl y6eanTbCs, YTO OHM B XOPOLLEM COCTOSIHUKW. B NpoTMBHOM cnyyae
NpoAyKT MOXeT ynacTb WKW Co34aTb APYrMe OMnacHOCTY.

e Mbl COBETYEM YCTaHaBIMBaTb LWUT Ha 3eMe.

e DTOT NPOAYKT BaXXHO UCNOMb30BaTb NPaBU/IbHO.

e HecobntoaeHne NHCTPYKUMIA N0 TEXHUKE 6e30MacHOCTM, KOTOPbIe AAOTCA HUXE, MOXET
NpUBECTU K CEPbE3HbIM TPaBMaM.

e ToNbKO ANSA 6bITOBOrO UCNOSb30BaHMUS.

e DTOT NPOAYKT NpeAHa3HayeH TONbKO A8 UCMOMb30BaHUSA HauMHaWwWmnmMm niobutenamm
6ackeTtbona.

C6opka

e [IpoAyKT JOMXeH cobupaTbCst ABYMS B3POC/bIMU NIOAbMU.

e BbinonHsanTe MHCTPYKUMK Mo cbopke (PUCYHKNU U TEKCT).

e PasMellarite NpoAyKT Ha POBHOWM YCTOMYMBOWM NMOBEPXHOCTU, HA PaACCTOSIHUM, MO KpanHewn
Mepe, 2 MeTpa OT Ntobbix 06bEKTOB, TaKMX Kak AOMa, ABEPU rapa)a, NpoBoaa uan kabenu m
T.4.

o Kpenexu K 3emMsie He NpunarakTcs.

e [lepen ycTaHOBKOM NpOAYyKTa MPOKOHCYbTUPYITECH C NPOdeCcCUoHanbHbIM CTPOUTENEM,
noaxoAaT M NpusaraeMmble BUHTbI A1 ONOPbl, HA KOTOPOW Bbl COBMpaeTechb yCTaHOBUTb
NpoAayKT.

e [pu perynvMpoBKe BbICOTbl UM NEPEMELLEHNM CUCTEMbI AEPXUTE PYKU U NMasblbl Nojanblue
OT ABWXYLUMXCS AeTanein.

e Y6eanTechb, YTO Bbl MPaBUIbHO COEAMHUIIN CEKLIMM CTOMKM, MHAYe BO BPEMS UIPbl UK
nepemMeLLeHMn CUCTEMbl OHWU MOTYT pasbeaAnHUTbLCS.

XpaHeHue

e ECNv NpoAyKT XpaHUTCS BHE MOMELLEHMS, €r0 HYXHO pa3MellaTb nojasblie OT APYrux
06bEKTOB U BUCALWKMX NpoBOAOB, B MECTE, 3allMLLEHHOM OT BETPAa, yTOb6bI npeaoTeBpaTuTb
nepeesopaymBaHue.

I/IHCprKuvm Mo UCr0/Ib30BAaHNIO BO BPEMS Urpbl
Mepen ncnonb3oBaHMeM 3TOro NPOAyKTa NpoynTaiTe NpuBeAEHHbIE HUXE NHCTPYKLUM MO
TexHuKke 6e3onacHocT. HecobnioaeHne 3TUX NHCTPYKLUMIA MOXET NMPUBECTU K CEPbE3HbIM
TpaBMaM n/mnu maTtepuanbHoMy yuepby.

e [leTn, NCnonb3yoLme 3TOT NPOAYKT, AO/XKHbI 6bITb NOA NOCTOAHHBLIM HabnoaeHNeM
B3POC/bIX.

e MoXeT UCMob30BaTbCs BHYTPM M BHE NOMeLLEeHU (MakcMManbHas BbicoTa cTonku 3,05 M).

e [lpy perynnpoBKe BbICOTbl AEPXMUTE PYKM U Nanblbl Nojanblie OT ABMXKYLNXCS AeTanen.

e BaxHO NpoBepsATb COCTOSIHWE CUCTEMbI NMepej KaxAblM MCNOob30BaHMEM. Hukoraa He
nrpanTe c HemcnpaBHOW CUCTEMOMN.

e [lpoBepsalite cucteMy (b6annacrt, 3aTSXKy BUHTOB, Ype3MePHbI U3HOC U MPU3HAKM
KOppO31K) U HAaAEXHOCTb KpenieHus AeTtanen (LWnT, KonbLo, CTOMKa U OCHOBaHWe, ceTka,
YCTOMYMBOCTb BCEN CUCTEMbI) Nepes KaXablM UCMonb3oBaHueM. Npu HeobxoanmocTn
BbIMO/IHANTE PEMOHT Nepej UCMo/Ib30BaHNEM.

e HE BUCUTE HA KOJIbLIE, ceTke nnn nobon Apyron 4acTu CUCTEMbI, BKIKOYASA WMUT U CTOMKY.

He B36upanTech, He Npbiranite Ha CTONKY MM paMy U He CKaTbIBaWTECh C HUX.

e He TpacuTe pamy.

\2 /




e CyLecTBYeT PUCK yAYLIEHNS CETKOWN.

e Bo BpeMs Urpbl, 0CO6EHHO NMpWU CN3M-AaHKe, AEPXUTE rofoBYy M NNLO nojasnblue OT LWMTa,
KONbLa M CeTKWU. Bbl puckyeTe cepbe3HO MOpaHuTb Balle MU0 M 3y6bl MPpU UX KOHTaKTe CO
LLIMTOM, KOMbLIOM UIU CETKOW.

e He nossonsite pebeHKy nepemellatb WKW peryanpoBatb CUCTEMY B OAMHOYKY. DTO
[OMKEH AenaTb TOMbKO B3POC/bI.

e [lepen nrpor cHuMarTe c cebs oBenMpHble yKpaweHnsa (Kosbla, Yyachl, oxepesnbs U T.4) -
OHM MOTYT 3anyTaTbCsi B CETKE.

e [lOBEPXHOCTb 3€M/IN MO OCHOBaHMEM A0/MKHa 6bITb rnaakon, 6e3 rpaBms Unu Apyrmx
OCTPbIX 06BEKTOB.

e He no3Bonsiite opraHMYecKMM BelecTBaM KOHTaKTMpOBaTb C OCHOBaHMeM. TpaBa, Mycop 1
T.A. MOTYT Bbl3BaTb KOPPO3UIO U/WUN NOBPEAUTb CUCTEMY.

e [lpoBepsiiTe COCTOSIHME CUCTEMbI (MPU3HAKM KOPPO3MU, TaKME Kak pXaB4yMHa, Ablpbl,
OTC/I0eHUS MeTanna) U Npu HeobXxoAMMOCTM NepeKkpallMBaniTe Kpackon ANns HapyXHbIX
paboT. Ecnu cTolika npopyxaBena HackBO3b B JILOOOM MecTe, TO HEMeAJIEHHO 3aMeHuTe ee.

e He ncnonb3ynte CUCTEMY MpPU CUMbHBIX BETPAX UM LUTOPMAX - OHa MOXET OMPOKMHYTbCS.

e [lepemelyaniTe CUCTEMY OCTOPOXHO, Cllefsl 3a ee paBHOBECUEM.

MHCTpYKUMM No TexHUKe 6e30nacHoCTU:

HEBbLINOJIHEHUE 3TUX MHCTPYKLINUIA NO TEXHUKE BE3OMACHOCTW MOXET MPUBECTMU K

CEPbE3HbIM TPABMAM U/ YLWEPBY COBCTBEHHOCTU N AHHYJTUPYET FAPAHTUIO.

e Bnageneu gonxeH obecneunTb, YTOObI BCE UTPOKM 3Hanu 1 cobnoganu 3T npasmna
6e30nacHoOro MCrnonb30BaHUSA CUCTEMDbI.

e [1N5 CHUXEHUS pucKa TPaBMUPOBAHUSA U HECYACTHbIX Clly4YaeB BaXHO NMpaBubHO cobpaTb,
MCMoNb30BaTh U 06CNyXMBaTb CUCTEMY. B MPOTMBHOM Cny4vae CyllecTBYeT BbICOKUN PUCK
Cepbe3HOro TpaBMMpPOBaHMUS.

e [py NCNONb30BaHWUM NPUCTAaBHOM NECTHULbI BO BpeMs CO60pKN (Mbl HE pEKOMEHAYEM 3TO
aenatb) 6yabTe KpalHE OCTOPOXHbI.

e [loroaHble ycnoBus, KOppo3ns UM HeNpaBuibHOE MCMNOIb30BaHME MOryT NOBpeanTb
cucrTemy.

e Bce 6acketbonbHble cnctembl EXIT Galaxy, Bkitoyasa Te, KOTOpble UCMOMb3YoTCs A
AEeMOHCTpaunmn, A0/MKHbl 6biTb COBpaHbl COrTacHO MHCTPYKUMAM. Mpn HecobnoaeHnn 3Tnx
MHCTPYKLWI CyLlecTByeT puck noayuntb CEPbE3HbIE TPABMbI.

e licnonb3yiTe TONbKO PEKOMeHAYEMYI0 34eCb HannacTHyo cucteMy u He paspabaTbiBanTe
ee caMoCToATeNbHO. BoNbWMHCTBO TPaBM NOy4atoTCs BCNeACTBUE HEMpPaBMIbHOIO
MCMNOMb30BaHUS U/MNn HeCobNAEeHNA MHCTPYKUNI. ByabTe OCTOPOXHbI Npu
MCMNONIb30BaHMMN 3TOM CUCTEMBDI.

yxon

YT106b1 06ECcneynTb ANUTENbHbBIN CPOK CNY>XObl CUCTEMbI, Mbl PEKOMEHAYEM !

o [punaepxunBaTbCs MHCTPYKLMIA MO c6OpKe U MCMOJIb30BaHUIO.

e [1poBepsiTb CUCTEMY Mepes KaXAblM UCMO/b30BaHNEM Ha NpeaMeT Halnums He3aTsHYTbIX
BWHTOB, Ype3MepHOro M3HOCa W MPU3HAKOB KOPPO3UKN) N NpU HEOBXOAMMOCTH BbIMONHATH
PEMOHT.

e PerynspHo ocMaTpuBamnTe W 3aTArMBaMTe BUHTbI U ManeHbKue AeTanu, Y4Tobbl
npeaoTBpaTUTb UX pacllaTbiBaHWE N PUCK TPaBMUPOBAHUS.

e He ncnonb3ynTe Motowme cpeacTsa Ass yxoaa 3a CMCTeMoN. MoliTe ee YACTON MblIbHOWN
BOJOM.

N )




\ 44

Cnucok netanen N? 1

Crnucok aeTtanei ¢ pucyHKamm
npuBeAeH CO CTpaHUUbl 52

N? neranu OnucaHune Kon-80
1 BepxHs5 4acTb CTOMKM 1
2 CpepnHsis 4acTb CTOMKMK 1
3 HWXHSAS YacTb CTOMKHM 1
4 PerynvupoBoYHbI NON3yH 1
5 PerynupoBouHbIi purkcaTop 1
6 HWXHUIA KpOHLITENH 2
7 BepxHWin KpOHLWITEWH 2
8 MpYXWHHbIA KPOHLUTENH 2
9 CoeanHuUTENb BEPXHErO KPOHLUTENHA 1
10 Ckoba wuta 1
11 Ckoba KpoHLUTENHa 4
12 MpyxuHa 2
13 PerynmpoBOYHbIN KPOHLITENH 1
14 3aaHAa pyyka 1
15 Mnactukosas warba M10 6
16 LWariba M12 12
17 ManeHbkas NnacTMKoBasi MpocTaBKa

18 Bonblwas nnacTukosas npocTaeka 4
19 LnT

20 Konbuo

48 [aHK-KONbLO 1
21 Cetka 1

YKa3aHbl AaHHbIE Ha MOMEHT eYaT MHCTPYKUMK. [aHHbIE 10 TEXHUYECKUM XaPaKTepUCTUKAM, KOHCTPYKUMU U

KOMIeKTauymm MOryT U3MEHSTLCS 6€3 yBEAOM/IEHMS.




Cnucok pnetanein NQ 2

Cnucok agetanei ¢ pucyHKamum

npuBeAeH CO CTpaHuubl 52

N? petanm Onucaxne Kon-Bo
A22 Bont M12X225
Al7 Bont M10X135
C4 KoHTprarika M12 6
C3 KoHTpraiika M10 12
All Bont M10X60 2
Cc2 KoHTpravika M8 8
C1 KoHTpratika M6 2
A4 Bont M8X40 4
A3 Bont M6X110 1
Al4 Bont M10X88 1
A2 Bont M6X95 1
D2 Laiba M8 4
A8 Bont M10X102 6
A5 Bont M8X50 4
D3 LWanb6a M10 6
G1 MpyxuHHasa wanba M8 6
F2 [OyroobpasHas wanba M10 6
B1 BonTt c okpyrnon wnankon M8X55 2
F1 [yroobpasHas wariba M8 2
LLlecTurpaHHbIin KoY 1

YKa3aHbl AaHHbIE Ha MOMEHT NeYaT MHCTPYKLUMN. [aHHbIE 10 TEXHUYECKUM XaPaKTePUCTUKAM, KOHCTPYKUMU U
KOMIIAIEKTALMN MOTYT U3MEHSTLCS 63 yBEAOMIIEHMNS.

)




\46

Cnucok aetanen N2 3

CnUCoK feTanei c pucyHKamm
npuBeaeH co CTpaHuubl 52

N¢ gerann OnucaHue Kon-so
35 AHKep 1
36 CoeanHUTENb aHKepa 1

N? getann OnucaHune Kon-Bo
A8 Bont M10X102 3
A24 Bont M10X90 1
A18 Bont M12X40 4
C3 KoHTpraiika M10 4
D4 Bonbwas wariba M12 4
G2 MpyxuHHasa wanba M12 4
F2 [yroobpasHas wanba M10 3

YKa3zaHbl 4aHHbIE HA MOMEHT e4arn MHCTPYKUUN. [JaHHbIE 110 TEXHUYECKMM XapaKTepucTMKaM, KOHCTPYKLUMU 1
KOMII/IEKTAUMN MOrYT U3MEHSTLCSH 63 yBEAOMIIEHNS.




Ncnonb3yiiTe pUCyHKM NO 3Tanam
c6opku, npuBeneHHble CO CTpaHuLbl 56

1. BctaBbTe 601T M6X95MM (A2) B CpeAHIO YacTb CTOMKM (2) U HakpyTUTe Ha Hero
KOHTpravky M6 (C1).

2. YcTaHoBWUTE perynmpoBoYHbI dpukcatop (5).

3. HapeHbTe perynvMpoBOYHbIN NON3YH C PYYKOW Ha CPeAHIO YacTb CTOMKK (2).

4. YctaHoBuTe elle oanH 6onT M6X110mMM (A3) € ABYMS ManeHbKUMM NAACTUKOBbIMU
npoctaBkamu (17) n koHTprakon M6 (C1) B cpeaHIo YyacTb CTOMKK (2).

1. TlpukpenuTe BEpPXHIOK YacTb CTONKKN (1) K cpeAHen YyacTn CTonKK (2) Npu NOMOLLM
Tpex 6ontoB M10X102MM (A8) c Tpems AyroobpasHbiMu waribamm M10 (F2) n Tpems
KoHTpraikamn M10 (C3).

2. [puKpenuTe HMXHIOK YacTb CTOMKKN (3) K CpeaHeln YyacTu cToiku (2) npu nomMoLimn
Tpex 6ontoB M10X102MM (A8) c Tpems AyroobpasHbiMu waribamm M10 (F2) n Tpems
KoHTpraikamn M10 (C3).

MNoka He 3aTsAruBaiTe 60nThl.

Mpukpenute ckoby kKpoHwTerHa (11) Kk wuty (19) npu nomowm Ayx 6ontos M8X40MM
(A4) c aBymsa koHTprakamm M8 (C2). MoBTOpUTE 3TO Ha APYroi NOMOBMHE LWKTA.

Yepe3s wmt (19) npukpenute ckoby wmta (10) k konbuy (20) npu nomowm 4yeTbipex
6ontoe M8X50MM (A5) C uyeTbipbMsA MPYXWHHbIMK wanbamm M8 (G1l), 4eTbipbMA
wanbamm M8 (D2) n yeTbipbMsa KOHTprarkammn M8 (C2).

1. TpukpenuTe BepXHUA KPOHLWTENH (7) K ckobe kpoHwTelrHa (11) npu nomowm 6onta
M10X60mMm (All) c AByMSA nnacTukosbiMu waribamm M10 (15) n kKoHTpravikon M10
(C3). MNoBTOpKTE 3TO Ha APYroM CTOPOHE CUCTEMBI.

2. Tpukpenunte coeanHUTEsNb BEPXHEro KpoHLWTernHa (9) K BEpXHEMY KPOHLWITENHY (7)
npv nomowm 6onta M12X225um (A22) c aBymMs wanbamm M12 (16) n KOHTprankowm
M12 (C4).

MNoka He 3aTAruBaiTe 60NThHI.

MpuKkpennTe NPyXWHHbIA KPOHWTENH (8) K ckobe wwuTta (10) npn nomowm 6onta
M10X135mm (A17) c aByms warbamm M10 (D3) n koHTprarikon M10 (C3).

Moka He 3aTarvBaiiTe 60NThI.

N

*7)




MpuKpennTe HMKHUIN KPOHLWTENH (6) K ckobe wuTa (10) npu nomowm 6onta
M12X225mm (A22) c pBymMs waribamm M12 (16) n koHTprankon M12 (C4).
Moka He 3aTarusaiiTe 601ThbI.

MpukpenuTe BepxHWe KpoHLWTEelHbI (7) K BepxHel cToike (1) npu nomowm 6onta
M12X225mm (A22) ¢ aByMa wanbamn M12 (16), AByMs 601bLWINMKN NAACTUKOBbLIMU
npoctaBkamu (18) n koHTpravikor M12 (C4).

Moka He 3aTAruBaiTe 60NThbI.

MpuKpenuTe HMXXHME KPOHLWITENHbI (6) K BepxHen cTorke (1) npyn nomowm 6onTta
M12X225mm (A22) ¢ agByma wanbamm M12 (16), ABymMsa 601bWNMKN NAACTUKOBbLIMU
npoctaBkamu (18) n KoHTprarkon M12 (C4).

Moka He 3aTAruBaiiTe 601ThI.

MpuKpenuTe NPYXWHHbINM KPOHLWWTENH (8) K BepxHen cTonke (1) npu nomowm 6onta
M10X135mMm (A17) c gByma wanbamm M10 (D3), AByMs nnacTtMkoBbiMK Wwanbamm M10
(15) v koHTprankon M10 (C3).

MNoka He 3aTarueaiTe 60nThHI.

[y

MpukpenuTe 3aaHI0 pyyuKy (14) K perynmpoBoYHOMY KPOHLITENHY (13) npwu
nomoLum AByx 60nToB € oKpyrnon ronoskoi M8X55mm (B1l) ¢ AByMSA Npy>XUHHbIMU
warnbamm M8 (G1) n aByma ayroobpasHbiMu wanbamum (F1).

MpuKkpenuTe perynmpoBOYHbIN KPOHWTENH (13) K HUXHMM KpOHLITEenHaM (6) npum
nomowm 6onta M12X225um (A22) c aByms waribamm M12 (16) n koHTpravkon M12
(C4). Noka He 3aTsaruBaitTe 6onT.

3aTeM npuKpenuTe peryimpoBOYHbIN KPOHWTEWH (13) K perySIMpoBOYHOMY MON3YHY
(4) npn nomowm 6onta M10X88mMm (A14) n koHTprankn M10 (C3). Moka He
3ararusaiTte 6onT.

N

w

1. TlpukpenuTe 3aMKHyTble KO/bLEeobpa3sHble KOHLUbI ABYX NPYXWH (12) K NPY>XMHHOMY
KpoHwTerHy (8) npu nomowm 6onta M10X135mm (A17) c aBymsa waribamn M10
(D3) n koHTprankon M10 (C3).

2. BcraBbTe 60nT M12X225mMm (A22) c aByms wanbamm M12 (16) B HMXHME

KPOHLUTENHbI (6) 1 3akpenuTe 60NT KOHTprankon M12 (C4).
3. Tlpv noMowm raeyHoro Kaw4a 3auenuTte npy>xuHbel (12) 3a 6ont M12X225mm (A22).

MpuMeyaHue: 3aTsaHuTe BCe 60NTHI.
He nepeTtsaruBaiiTe KOHTPramkm Ha ocsix NOBOPOTa.




Mpukpenute coegnHuTenb aHkepa (36) K HUXHEN YyacTu CTOMKK (3) Npu NOMOLUM TpexX
6onToB M10X102mM (A8) ¢ TpeMs warbamm M10 (F2) n Tpemsa koHTprakamm M10 (C3).

CHa4yana BbIpoiTe B 3eM/ie AMy pa3MepoM He MeHble 320*350*500MM, nomecTuTe B
Hee aHkep (35) n 3anente amy 6eToHOM. [ariTe 6€TOHY NOSIHOCTbIO 3aCThbITh.

1. Mpukpenute aHkep (35) k coeanHuTento aHkepa (36) npu nomowm 6onta
M10X90mMm (A24) n koHTprarikm M10 (C3).

3aTteM npukpenuTe aHkep (35) k coeamHuTento aHkepa (36) Npy NOMOLLM YeTbipex
6ontoB M12X40MM (A18) C YeTbipbMS MpPYXUHHbIMUK Wabamm M12 (G2) n
yeTblpbMa 6onblwnMK Wanbamm M12 (D4).

AN perynupoBKKM BbICOTbI KOJbL@ BbIMNOSHUTE creayoLlee:

N

1. BbIKpyTUTE NPOTMB HYaCOBOW CTPEsIKW PerympoBoYdHbIin pukcatop (5). CMoTpute
pucyHok (1);

2. Bo3bMuTECh 3@ 3a4HIOK0 pyyKy nonsyHa (14) n onyctute unn NogHUMUTE pamy Ao
HY>XHOro oTBepcTms. 1o 4acoBOW CTpesike BBEPHUTE PEryanMpoBOYHbIN pukcatop (5)
o6paTHo. CMoTpUTE pucyHok (3);

3. 3aTaHuTe perynmpoBoudHbIin dukcaTop (5). CMOTpUTE pUCYHOK (2).

MNosapaensem! Tenepb Bawa 6ackerbonbHas cucrema
EXIT Galaxy nonHOCTbIO YCTaHOBNEHA.

N )




GO

10.

MapaHTUA
1.

C paTbl cyeTa Ha NoKynKy Brageney 6acketb6onbHon cuctembl EXIT Galaxy nMeet:
- 2-JIETHIOI FAapaHTUIO Ha CTaslbHYIO paMmy M aHKep.

- 1-neTHIOK rapaHTUIO Ha LWNT U KOJbLO.

Ha petanu, noaBep)XeHHble M3HOCY (Takue Kak ceTka), rapaHTuUs He faeTcs.

FapaHTUsi NpUMeHSIETCS TONbKO K AedeKkTaM B MaTepuanax U KOHCTPYKLUWU 3TOro
NpoAyKTa WK ero KOMMOHEHTOB.

FapaHTUsi aHHYIMPYEeTCs, ecnn:

OTOT NPOAYKT UCMONb3YETCS HEMPABWIIbHO U/UNK HEBPEXHO WU/UNK He Mo
Ha3Ha4YeHuto.

OTOT NpoAyKT cobpaH u 06CNy>XMBaeTCs He B COOTBETCTBUM C 3TOM MHCTPYKLUMEN.
TexXHUYEeCKMA PEMOHT 3TOr0 MPOAYKTa BbIMONHANCSA HenpodeccmoHanamu.

[eTanu, ycTaHOBJIEHHbIE BMOCNEACTBUM, HE COOTBETCTBYIOT TEXHUYECKUM
XapaKTepUCTUKaM NpoayKTa uam ycTaHOBMIEHbl HENPaBWJ/IbHO.

[edekTbl ABNAIOTCS pe3ynbTaToM KIMMaTUYeCcKknx GakTopoB, TakKUX Kak Koppo3us,
ynbTpadunoneToBoe U3ny4eHue, an eCTeCTBEHHOrO paspyLleHUst MaTepranos.
MpoAyKT caaBasncs B apeHay WM oTAaBasCcst B MOJb30BaHWE HeomnpeaeeHHbIM
NoasM.

KomnaHua EXIT Toys OTpEMOHTUPYET UKW 3aMEHUT, N0 CBOEMY YCMOTPEHUIO, BCE
MaTepwuarsbl U 3f1IEMEHTbI KOHCTPYKLMUK, KOTOPblE BO BPEMS rapaHTUMHOIoO nepuoaa
6b11n HaraeHbl KoMNaHuen AedeKTHbIMMU.

Tonbko Bnagenel 6acketbonbHon cnctembl EXIT Galaxy vMmeeT npaBo Ha rapaHTuio.
[Ons 3TOro eMy Hy>HO NpeaoCcTaBuUTb MPOAYKT, BMECTE C OPUTMHANOM CHeTa Ha
NMOKYTKY, Ana ocMoTpa Annepy komnaHuu EXIT Toys.

Ecnn komnanua EXIT Toys noaTBepAnT Hannumne aedekToB B Matepuanax nim
3/1eMeHTax KOHCTPYKLWKN, TO MPOAYKT WAWN ero KOMMoHeHTbl 6yayT 6ecnnaTHo
OTPEMOHTUPOBAHbI MW 3aMeHeHbl (Ha YCMOTPEeHWe KOMNaHun) BO BpeMs
rapaHTMMHOro nepmoaa, ykasaHHoro B CtaTbe 1.

Ecnu TpeboBaHMe No rapaHTUM He MOATBEPXKAAETCSA KOMMAaHWUEN, TO BCE pacxoabl
HeceT Bnageneu,.

OTa rapaHTus He MOXET nepefaBaTbCs TPETbUM JSNLAM.

BackeTtbonbHas cuctema EXIT Galaxy npegHasHauyeHa A/st IMYHOIO UCMOSIb30BaHUS.
He paspellaeTtcs caaBaTb ee B apeHAy Mav MCMNob30BaTb B HEXWUbIX MeCcTax, Takux
KaK LWKonbl, kKNybbl nnn aetckme caabl. Ecnn cucrtema ncnonblyetcs B 06eCTBEHHbIX
MecTax, TO rapaHTus v nobble apyrne obasatenbctea koMmnaHuu EXIT Toys
aHHYINPYIOTCH.

apaHTWs NOKpbIBaeT NOBPEXAEHNS U HEUCNPABHOCTU, NMOSIBUBLUMECS NPU
HOPMAJIbHOM uncnonb3oBaHuu NpoAyKTa, TO eCTb NpU MCNonb3oBaHun npoaykra MO
HA3HAYEHWIO. HopManbHoe 1crnonb3oBaHMe UM UCMOSIb30BaHME MO Ha3HAYEeHUo -
3TO MCMNOJSIb30BaHWE NPoAYyKTa AN CMOPTUBHbIX UMP, ANS KOTOPbIX OH NpeAHa3HayeH.
MapaHTmen HE MOKPbIBAKOTCS nonomku, Bbl3BaHHblE NpeaHaMepPeHHbIM BUCEHMEM Ha
npoAayKTe, BaHAAIM3MOM, AENCTBUSMU, HE CBA3aHHbIMUK C 6ackeT60/10M, nnu nobbiMn
APYTUMY AENCTBUAMU, KOTOPblE MOXHO OLEHUTb, KakK 3n0ynoTpebneHue.




Notes / Notizen / Notities / Ans 3ameTokK

2y




o o o

1. BepxHsasa yacTb CTOMKMU
1 wr.

o o ° 9 o o o o °

2. CpepHss 4acTb CTOMKMU
1 wr.

o

7. BepxHuii KpoHWTENH 8. MpPY>XMHHbBIN KPOHLWTEWNH
2 wr. 2 wr.

[D s s

13. PerynmpoBOUYHbIA KPOHLITENH
1 wr.

GZ

|

14. 3agHasa pydka
1 wrT.

o © il
3. HMXHAA YacTb CTOWKM N .
1 wr. 4. PerynupoBO4HbIZ NoN3yH 5. PerynupoBouHbiin dmkcaTop
1 wr. 1 wr.
I o o L] L] I
6. HUXXHWIA KPOHLUTENH
2 wr.
! 1
g  — 0
9. CoeanHuTtenb BepxHero  10. Ckoba wmTta
KPOHLUTENHA 1 wr.
1 wr.
11. Ckoba KpoHLWTenHa 12. MNpyxuHa
4 wr. 2 WrT.

J




15. Mnactukosas wanba M10
6 WwrT.

©

17. ManeHbKkasa nnactnkosas
npocTaBka
2 WT.

12 wr.

16. Wanba M12 F2 AyroobpasHasa warba M10

6 WrT.

A22 bonT M12X225
6 wrT.

|

Al17 bont M10X135
3 wT.

A1l Bont M10X60
2 wrT.

C2 KoHTtpranka M8 C1 KoHTprarika M6

8 wr.

C4 KoHTpravika M12 C3 KonTtpraika M10

6 WrT.

g

<
"
12 wT.

]

©O

2 WT.

A4 BonTt M8X40

4 Wwr.

b

A3 bont M6X110
1 wr.

A2 bont M6X95
1 wrT.

A8 Bont M10X102
6 wWrT.

H—

A5 bBont M8X50
4 wWr.

Al14 bont M10X88
1 wr.

D2 LWarba M8
4 Wwr.

18. bonblas nnacTtukosas
npocraBska
4 wrT.

©

D3 Waiiba M10
6 WwrT.

53




O o)

G1 MNpyxunHHasa wanba M8
6 WrT. F1 AyroobpasHas wanba M8
2 wr.

B1 BonT c okpyrnon wnankon  LLecturpaHHbin Knloqﬂ
M8X55 1 wr.

2 WwT.
EXIT
19. Wnt

1 wr.
- 20. Konbuo
nnm 1 wr.
) ———
48. laHK-KONbLO

1 wr.

\ 54




~ <P
L9

o
L[]

36. CoegmHuTeNb aHKepa

35. AHKep 1wr.
1 wr.

A8 Bont M10X102
3 wr.

G2 MNpyxunHHasa wanba M12
H 4 wr.

A24 Bont M10X90
1 wr.

A18 Bont M12X40

4 wrT. D4 bonblias warba M12
4 Wwr.

¢ D
C3 KoHTtpranka M10 F2 Ayroobpa3Hasa wanba M10
4 wr. 3 wr.







EN

DE

NL

2%

If the frame parts aren't installed in the
right place, please use the hammer to hit it.
Verwenden Sie bitte den Hammer, wenn
die Rahmenteile nicht an der richtigen
Stelle installiert sind.

Wanneer de framedelen niet op de juiste
positie zitten kunt u de hamer gebruiken om
de delen aan te tikken.

[na yCTaHOBKW YacTelr CTOMKN MOXeT
noTpeboBaTbCs MOACTYKMBATb UX
MOJIOTKOM.

7




8

\>




v

Konbuo (20)

[ark-kareLo (48)




\60

] —
" .
i
4

Hole D3 Hole  C3
A17 Loch Loch

Gat Gat

Otsepctue OTeepcTue

Short distance

Kurze Distanz

Korte afstand
KopoTkoe paccrosiHue

Short distance

Kurze Distanz

Korte afstand
KopoTkoe paccTosiHue




A22 16

Hole
Loch

Gat
OTBepcTune

Long distance
Lange Distanz
Lange afstand
[OnnHHOe paccTtosHue

Hole
Loch
/ Gat
OTBepcTne

Long distance
lange Distanz
Lange afstand
[OnuHHoe paccTtosHue

2y




N

0

16

A22

2

\&







\64

Bl G1 F1

T
b
I
|
1 |
| |

A14




AR

6




66

result inserious injury and/or property
damage.

Quner st ereur that il players know and fllow
these rules for safe operation of m
= DO NOT HANG on the rim or any part of

aveterm Incoding backsonre, Suppor braces o net

* During pla, especlally when performing durk

ackb
couid oeeur If teethlf xce come in contact with
backboard, rim or n

* Do ot side, b, ‘Shake or play on base and/or

ole.
« Ater assembly is comlete, il system completely

Lyt 2n Ut postion wihout Hing base
D weight, 25 system may tp over causing

+ When adjusting helght or moving system, keep
hands and fingers away from moving parts.

cause eakage and could cause system 1 tp over

« Keep organic material away from pole b
(Grass, iter, etc. could cause corrasion and/or
deterioration.

» Check pole system for signs of corrosion (rust,
pitting, chipping) and repaint with exterior enamel

« Check system before each use for proper ballast,
loose hardware, excessive wear and signs
corrosion and repair before use.

« Check system before each use for instability.

« Do not use system during windy and/or severe
weather conditions; system may tip over. Place
system in the storage position and/or in an area
protected from the wind and free from persanal
property and/or overhead

« Never play on damaged equipm:

* See nsiruction manual for oroper nstallaton and
maintenar

Please pay attention to the below lbems of
Portbale Basket:
« When moving system, use caution to keep
chanism from shifting.
 Keep pole top covered withcap ot ol tmes.
« While moving system, do not al
stand or sit on base o Pave sades balsetng on

Dot leave system unsupervisedor play on
system when wheels are engaged for

+ Use Cauton wnen maving system across uneven
surfaces. Systs

 Use extreme caution f placing system on sioped

|_suriece. System may tip over more easily.




Before digging, contact utility
company to locate underground
power cables, gas, and water

lines.

Wenden Sie sich vor dem Graben
an Versorgungsunternehmen, um
Spannungskabel, Gas- und Wasser-
leitungen zu lokalisieren.

Informeer voor het graven bij het
nutsbedrijf om ondergrondse
stroomkabels, gas- en water
leidingen te lokaliseren.

lMepea TeM, Kak pbiTb My AN
YCTaHOBKW CUCTEMBbI, CBSXUTECH C
KOMMYHaNbHbIM NpeanpusiTnemM,
4YTO6bI Y3HATb pacnosioxeHue
NoA3eMHbIX 3n1eKTpokabenen,
rasonpoBOAOB M BOAOMNPOBOAOB.

EN:
DU:
NL:
PY:

The longer the better the distance.

Je groBer der Abstand, desto besser

Hoe groter de afstand, hoe beter

YeMm 6osblle 3TO paccTosiHUE, TEM Jiyudlle.

MWH.500MM

7




\68

A24

TWO PEOPLE ARE REQUIRED FOR THE
ASSEMBLY. FAILURE TO FOLLOW THIS
WARNING COULD RESULT IN SERIOUS
INJURY AND/OR PROPERTY DAMAGE.

ES SIND ZWEI PERSONEN
ERFORDERLICH FUR DIE MONTAGE.
EIN MISSACHTEN DIESER WARNUNG
KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN
UND/ODER SACHSCHADEN FUHREN.

(

( [Awaarschuwiner)

ER ZIJN TWEE PERSONEN VEREIST
VOOR DE MONTAGE. NEGEREN VAN
DEZE INSTRUCTIES KAN LEIDEN TOT
ERNSTIG LETSEL EN/OF SCHADE
AAN BEZITTINGEN

_/

-

ANA CBOPKU TPEBYHOTCA BA
YEJTIOBEKA. HEBbINOJIHEHME
3TOro TPEBOBAHUA MOXKET
NPUBECTU K CEPbE3HbIM
TPABMAM U/WJN YLLEPBY
COBCTBEHHOCTM.







\70

EN:
Congratulations! Your EXIT Galaxy Basketball hoop is now fully assembled (put to-
gether).

DE:
Herzlichen Gluckwunsch! Ihr EXIT Galaxy Basketballkorb ist nun montiert und bereit
zum Gebrauch!

NL:
Gefeliciteerd! Uw EXIT Galaxy Basketball systeem is gemonteerd en klaar voor ge-
bruik!

PYy:
Mo3apasnsem! Tenepb Bawa 6acketbonbHas cuctema EXIT Galaxy nOAHOCTbIO
yCcTaHoBseHa.




Notes / Notizen / Notities / Ans 3ameTokK

Y




OduumnanbHbI
npeacrasutens B Poccumn
000 “Tpuymd Hopa”

info@triumph-tree.com
www.triumphnord.ru
+7(495)730-01-34

.

GRlaHy

HenoaBnxHasa 6backeTboAbHasA cucTema
PyKOBOACTBO nonb3oBaTtens

KOHTaKTblI:

Dutch Toys Group

Fabriekstraat 17¢

P.O. Box 369, 7000 AJ Doetinchem

info@exittoys.com
www.exittoys.com

EXIT siBnsieTcss 3apernctpmupoBaHHbIM TOBaPHbIM
3Hakom Dutch Toys Group






